

**Protokół nr 69/2023**

*z posiedzenia Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii RMK odbytego w dniu 23 luty 2023 roku –w trybie zdalnym.*

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Łukasz Sęk** przewodniczący **Komisji Innowacji Funduszy Europejskich i Metropolii Rady Miasta Krakowa**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty przez Członków Komisji jednogłośnie.

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Uzgodnienie porządku obrad.

3.Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków – stan na 31 grudnia 2022 r.

**Zaproszeni Goście:**

**Dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji - Katarzyna Wysocka.**

4.Sprawy bieżące.

5.Oświadczenia i komunikaty.

6.Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2.**

**Uzgodnienie porządku obrad.**

Komisja przyjęła porządek obrad bez uwag .

**Ad.3.**

***Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków – stan na 31 grudnia 2022 r.***

**Dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji - Katarzyna Wysocka przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta**

## Sprawozdanie

z realizacji zadań wynikających z uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków – stan na 31 grudnia 2022 r.

### § 2 pkt 1) Budowanie wspólnej platformy działań w zakresie współpracy z podmiotami aktywnie wspierającymi innowacyjność:

- a) współpraca z krakowskimi wyższymi uczelniami w dziedzinie innowacyjności, diagnozy potrzeb na rynku pracy, dopasowania programów kształcenia do wymogów rynku pracy,
- b) promocja przedsiębiorczości innowacyjnej i akademickiej, także we współpracy z miastami partnerskimi,
- c) współpraca z podmiotami innowacyjnymi (klastry, startupy, inkubatory przedsiębiorczości),
- d) promocja instytucji organizujących fundusze finansujące przedsiębiorstwa innowacyjne oraz programów i instrumentów wsparcia,
- e) kontynuacja „Platformy Innowacyjności” wspólnie z Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego, Centrum Transferu Technologii Akademii Górniczo-Hutniczej, Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej, Krakowskim Centrum Innowacyjnych Technologii INNOAGH, Jagiellońskim Centrum Innowacyjności i Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości,
- f) kontynuacja prac zespołu ds. Innowacji B+R (wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym, Politechniką Krakowską i Wyższą Szkołą Zarządzania i Bankowości w Krakowie),
- g) współpraca z instytucjami okołobiznesowymi (Krakowski Park Technologiczny, Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego).

**Cel szczegółowy a): współpraca z krakowskimi wyższymi uczelniami w dziedzinie innowacyjności, diagnozy potrzeb na rynku pracy, dopasowania programów kształcenia do wymogów rynku pracy.**

#### **Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

1. Prace koncepcyjne zmierzające do powstania Krakowskiego Programu Współpracy z KONA. Program będzie przede wszystkim określał cele do osiągnięcia w zakresie nauki. Zadania uzupełniające w tym zakresie znajdują się w Programie Wspierania Biznesu i Innowacji.
2. Realizacja podpisanej przez 21 podmiotów (GMK, członkowie Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa, PAU), umowy o wspólnym celu między Gminą Miejską Kraków a Krakowskim Ośrodkiem Naukowo – Akademickim. Głównym założeniem dokumentu jest zintensyfikowanie współpracy z KONA i wykorzystanie jego potencjału dla zrównoważonego i inteligentnego rozwoju Krakowa, zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Krakowa (prowadzenie stałej współpracy: konsultacji, informowanie i promocja wydarzeń organizowanych przez podmioty, które podpisały naszą umowę, np. konsultacje dotyczące możliwości udziału przedstawicieli nauki w grupach roboczych tworzonych w UMK, pozyskiwanie danych dotyczących ekspertyz z zakresu różnych dziedzin będących przedmiotem zainteresowania miasta, zapytania dot. wprowadzanych przez Wydział inicjatyw itd.).
3. Stały monitoring aktualnej oferty krakowskich uczelni odnośnie nowych kierunków kształcenia oraz wszelkich inicjatyw studenckich, działalności badawczo – rozwojowej ww. uczelni, a także wszelkich działań mających na celu diagnozę potrzeb na rynku pracy.

Na podstawie pozyskanych danych od uczelni lub prowadzonych rozeznów powstają materiały informacyjne, artykuły, publikacje np. na stronę internetową Wydziału, czy wydziałowe media społecznościowe.

4. Współpraca z krakowskimi uczelniami przy uruchamianiu nowych pożądaných przez rynek pracy kierunków studiów (WSEil).
5. Współpraca z krakowskimi Centrami Transferu Technologii - promowanie oferty Centrów oraz bieżące przekazywanie informacji o inicjatywach i projektach za pośrednictwem Share Point.
6. Wsparcie inicjatyw uczelnianych i studenckich poprzez promocję organizowanych wydarzeń naukowych, popularnonaukowych np. promowanie wartościowych wydarzeń/ inicjatyw takich jak zaproszenia na konferencje, targi, wykłady, debaty, organizowane licytacje charytatywne za pośrednictwem profilu Facebook Biznes i Nauka w Krakowie; dodawanie znaczących imprez naukowych i popularnonaukowych do kalendarium wydarzeń na naszym profilu Facebook).
7. Prezentacja przez pracowników Wydziału potencjału Krakowa delegacji z Kazachstanu na zaproszenie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (21 listopada 2022 r.).

#### **Jednostka realizująca: Zarząd Dróg Miasta Krakowa**

##### **Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Projekt „Beton antysmogowy”**

Projekt zainicjowany przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji, realizowany od 2021 r. dzięki współpracy Politechniki Krakowskiej z Zarządem Dróg Miasta Krakowa.

W związku z prowadzonymi przez Politechnikę Krakowską pracami nad rozwojem technologii betonu o właściwościach antysmogowych do 15 lipca 2022 r. w tunelu drogowym pod Dworcem Głównym zamontowany jest próbnik celem przeprowadzenia pomiarów pochłaniania szkodliwych tlenków azotu przez beton. Opracowywana technologia betonu antysmogowego jest odmienna od dotychczas stosowanej, opartej na fotokatalitycznym działaniu nanometrycznego TiO<sub>2</sub> (zastosowany na fragmencie ciągu pieszo-rowerowego na ul. Pawiej, czy na chodniku wzdłuż ul. Fieldorfa-Nila w Krakowie), a oparta jest o zjawisko pochłaniania szkodliwych tlenków azotu przez aktywny węgiel, który wykorzystywany jest do modyfikacji betonu. Zaletą testowanego rozwiązania jest brak konieczności dostępu światła słonecznego i promieniowania UV.

W lipcu 2022 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Politechniki Krakowskiej z pracownikami Zarządu Dróg Miasta Krakowa, na którym zostały omówione wyniki pomiarów pochłaniania szkodliwych tlenków azotu przez beton. Mając na uwadze obiecujące wyniki Politechnika Krakowska zamierza kontynuować współpracę z ZDMK. Wdrożenie kolejnego etapu, który polegać będzie na wykonaniu elementów infrastruktury z betonu o właściwościach antysmogowych, uzależnione jest od uzyskaniu środków finansowych na kolejny etap badań przez Politechnikę Krakowską.

##### **Jednostka realizująca: Wydział ds. Turystyki**

Wydział ds. Turystyki, Biuro Kongresów/Kraków Convention Bureau (KCB) współpracuje z Instytutem Studiów Międzykulturowych, będącym częścią Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego, w ramach specjalizacji pn. „Relacje Międzykulturowe w Turystyce” oraz z Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie w zakresie między innymi: wymiany wiedzy i doświadczeń, wymiany informacji dotyczących sytuacji na rynku turystycznym, współorganizacji wydarzeń organizowanych w ramach specjalizacji, współpracy merytorycznej w kształceniu studentów oraz wzajemnego udostępniania materiałów promocyjnych, danych i opracowań.

**Jednostka realizująca: Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia  
Obserwatorium Dialogu Obywatelskiego (ODO)**

W 2022 r. Referat ds. Partycypacji i Dialogu Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia kontynuował realizację porozumienia o współpracy przy realizacji projektu pn. „Obserwatorium dialogu obywatelskiego” (ODO). Obserwatorium dialogu obywatelskiego jest projektem badawczo-dydaktycznym realizowanym przez Instytut Dziennikarstwa, Mediów i Komunikacji Społecznej oraz Instytut Spraw Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w porozumieniu z Gminą Miejską Kraków. Głównym celem ODO jest diagnozowanie relacji między władzami Krakowa, a organizacjami pozarządowymi oraz przygotowywanie rekomendacji, które mogą usprawnić tę współpracę. Badania skupiają się na powstawaniu mechanizmów dialogu obywatelskiego, instytucjach przyczyniających się do tworzenia dialogu oraz biorących w nim udział. W 2022 r. w ramach ODO został przygotowywany raport, którego głównym zagadnieniem jest przeprowadzenie badania dotyczącego mechanizmów tworzenia się sąsiedztwa w Krakowie poprzez zdefiniowanie sposobów rozumienia pojęcia „sąsiedztwo” oraz analizę sposobów uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności.

**Cel szczegółowy b): promocja przedsiębiorczości innowacyjnej i akademickiej, także we współpracy z miastami partnerskimi**

**Jednostka realizująca: Wydział Edukacji**

Wydział Edukacji realizował następujące zadania:

1. promowanie edukacji ekonomicznej uczniów, kształtowanie kultury przedsiębiorczości w szkołach, pobudzanie kreatywności młodego pokolenia w ramach realizacji uchwały nr CIII/1383/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem „Droga do przedsiębiorczości” (z późn. zm.). Informacja z realizacji ww. uchwały za rok szkolny 2021/2022 została przedstawiona Radzie Miasta Krakowa w październiku 2022 r. w Sprawozdaniu z realizacji zadań oświatowych - Oświata krakowska w roku szkolnym 2021/2022, opublikowanych na stronie BIP MK: <https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/362825/karta>;
2. współdziałanie przy realizacji zadań z zakresu promocji przedsiębiorczości w krakowskich szkołach podstawowych i ponadpodstawowych m.in. poprzez upowszechnianie na Portalu Edukacyjnym Miasta Krakowa informacji o następujących wydarzeniach: „Styczniowe Targi Szkół Zawodowych w Meliorcu” i „Krakowski Tydzień Zawodowców”, konkurs „Mój pierwszy biznes” organizowany przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji we współpracy z Izbą Przemysłowo-Handlową;
3. współpraca z ekspertami Narodowego Banku Polskiego w zakresie przekazywania do krakowskich szkół materiałów dla nauczycieli i uczniów w ramach Krakowskiego Salonu Ekonomicznego, którego misją jest upowszechnianie wiedzy z zakresu ekonomii, bankowości, historii pieniądza i złotego;
4. współpraca z Czepczyński Family Foundation, w ramach której do wybranych krakowskich przedszkoli i szkół trafiają pakiety do realizacji projektu „ABC Ekonomii”, umożliwiające dzieciom i uczniom poznawanie zagadnień związanych z edukacją ekonomiczną;
5. utrzymywanie na platformie moodle strony „Krakowska Szkoła Doradztwa Zawodowego”: <http://ksdz.pzo.edu.pl/>;
6. współdziałanie ze Specjalistyczną Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” przy realizacji zadań z zakresu promocji szkolnictwa zawodowego i doradztwa zawodowego;
7. utrzymywanie na Platformie Edukacyjnej zakładki: „Kierunek przyszłość - wspieramy kariery uczniów”.

**Cel szczegółowy c): współpraca z podmiotami innowacyjnymi (klastry, start-upy, inkubatory przedsiębiorczości).**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

1. Przyznano dotacje w ramach Małych Grantów (art. 19a art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) i w okresie sprawozdawczym podpisano umowy na 115 900 złotych.

1	Fundacja Warsztat Innowacji Społecznych	Innowacje praktyczne – warsztaty „Skąd się biorą dobre pomysły?”
2	Izba Przemysłowo-Handlowa w Krakowie	KAMP 2022
3	Stowarzyszenie Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców	Młode Startupy
4	Fundacja Warsztat Innowacji Społecznych	Shapers of the Future 2022
5	Stowarzyszenie B7	Swojacy
6	Stowarzyszenie Fablab Kraków	Biznes XXI wieku
7	Fundacja Kraków Miastem Startupów	Szkoła Letnia Innowacji i Przedsiębiorczości 2022
8.	Fundacja NAUSIKA	Biznesowy aspekt gier fabularnych
9	Stowarzyszenie B7	TUTAJ: Mistrzejowice
10	Fundacja Kraków Miastem Startupów	Jesienny Uniwersytet Przedsiębiorczości
11	Regionalny Instytut Rozwoju Demokracji	Tydzień Przedsiębiorczości w Krakowie
12	Fundacja Szkolna Giełda Pracy	Kampania edukacyjna z portalem internetowym zbierającym oferty pracy/stażu/wolontariatu dla młodzieży - Szkolna Giełda Pracy
13	Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców	Zostań rzemieślnikiem

2. Wspólnie z Grodzkim Urzędem Pracy i Fundacją Kraków Miastem Startupów zorganizowano w Tauron Arenie w dniach 10-11 maja 2022 Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą” oraz Targi Pracy i Przedsiębiorczości w Krakowie „Świadomie do celu”, w dniach 25-26 października 2022. W wydarzeniach wzięło udział ponad 180 wystawców oferujących zatrudnienie, a także podnoszenie kompetencji zawodowych.

Targi to dla osób poszukujących zatrudnienia jeden ze skuteczniejszych sposobów na znalezienie wymarzonej pracy, a dla pracodawców doskonała okazja do pozyskania najlepszych kandydatów oraz zaprezentowania potencjalnym pracownikom oferty firmy, możliwości rozwoju zawodowego, zakresu obowiązków na różnych stanowiskach, czy też gwarantowanych przez pracodawców benefitów.

Dodatkowo podczas Targów Pracy funkcjonowała specjalna strefa przedsiębiorczości, w której swoją wiedzą i doświadczeniem dzielili się pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu Skarbowego, Urzędu Miasta Krakowa, a także innych instytucji otoczenia biznesu.

Na poziomie VIP TAURON Areny Kraków zlokalizowana została przestrzeń „Biznes & Innowacje”, do której zaproszeni zostali przedstawiciele Instytucji Otoczenia Biznesu (m.in. parki technologiczne, agencja rozwoju, klastry), środowiska akademickiego (centra karier, inkubatory przedsiębiorczości, organizacje studenckie) oraz start-upy.

Odbyła się także prezentacja wyselekcjonowanych projektów start-upowych przed gronem zaproszonych inwestorów, ekspertów biznesowych i przedstawicieli IOB. Dodatkowo, Fundacja Kraków Miastem Startupów KMS przygotowało stoisko, na którym eksperci w obszarze doradztwa biznesowego udzielali wsparcia początkującym przedsiębiorcom oraz

poprowadziła warsztaty biznesowe, w tym hackathon skierowany do uczniów krakowskich szkół średnich.

3. W dniach 19-20 listopada 2022 zorganizowano wspólnie z firmą Proidea największy, stacjonarny hackathon w Europie HackYeah. Wydarzenie zrzesza około 2500 osób z wielu branż: programistów, UX designerów, grafików i menedżerów produktu. Uczestnicy stają przed zadaniem rozwiązania określonego problemu o skali globalnej.
4. Kontynuowano współpracę z Klastrem LifeScience Kraków i w ramach wydarzenia pn. „Life Science Open Space – 2022”, które odbyło się w dniach 21-24 listopada 2022 r., Kraków - Partner Strategiczny, był promowany jako ośrodek naukowo-akademicki, otwarty na nowoczesne technologie i rozwijający współpracę na linii nauka-biznes-samorząd.
5. Kontynuacja współpracy z Klastrem LifeScience Kraków, cotygodniowy udział w „Śniadaniach Klastra” i inicjatywach realizowanych przez Klaster (np. LifeScience Open Space).

**Jednostka realizująca: Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia  
Rada ds. Równego Traktowania**

Celem działania Rady jest współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, miejskimi jednostkami organizacyjnymi, instytucjami kulturalno-oświatowymi, wyższymi uczelniami, organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami i służbami działającymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji na poziomie lokalnym.

Rada I kadencji zakończyła działalność w maju 2021 r. Rada ds. Równego Traktowania II kadencji została powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa zarządzeniem nr 2908/2021 z dnia 15 października 2021 roku. W 2022 r. odbyło się 10 posiedzeń Rady. Wskazano dwie przedstawicielki Rady do prac w Kapitulce ds. nagrody im. K. Bujwidowej (uchwała nr 1/2022/II/RRT/3), przyjęto regulamin przyznawania patronatów/matronatów przez Radę.

**Cel szczegółowy d): promocja instytucji organizujących fundusze finansujące przedsiębiorstwa innowacyjne oraz programów i instrumentów wsparcia.**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

1. Kontynuowano prowadzenie miejskiego serwisu internetowego Biznes i Nauka w Krakowie ([www.dlabiznesu.krakow.pl](http://www.dlabiznesu.krakow.pl)), w tym opracowywanie materiałów informacyjnych, promocyjnych, serwis gospodarczy, bieżąca aktualizacja i administrowanie stroną. Na stronie znajdują się stałe działy poświęcone m.in. możliwościom wsparcia dla krakowskich przedsiębiorców (ulgi, odroczenia itp.), ponadto publikowane są informacje o konkursach ofert, dofinansowaniach, programach dla przedsiębiorców oraz organizacji wspierających przedsiębiorczość. W ciągu II półrocza opublikowano kilkadziesiąt komunikatów dot. programów i instrumentów wsparcia.
2. Monitorowanie i promowanie inicjatyw krakowskich naukowców i badaczy, współpraca z organizacjami uczelnianymi przy przekazywaniu informacji na temat bieżących konkursów organizowanych przez te jednostki.
3. Współpraca z krakowskimi Centrami Transferu Technologii - promowanie oferty Centrów i wydarzeń przez nie organizowanych.

**Cel szczegółowy e): kontynuacja „Platformy Innowacyjności” wspólnie z Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego, Centrum Transferu Technologii Akademii Górniczo-Hutniczej, Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej, Krakowskim Centrum Innowacyjnych Technologii INNOAGH, Jagiellońskim Centrum Innowacyjności i Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości.**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

W związku z przygotowywaniem portalu internetowego do współpracy na linii Samorząd-Biznes-Uczelnie (o roboczej nazwie IKONA) obecnie funkcję Platformy Innowacyjności pełni strona internetowa [dlabiznesu.krakow.pl](http://dlabiznesu.krakow.pl).

**Cel szczegółowy f): kontynuacja prac zespołu ds. Innowacji B+R (wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym, Politechniką Krakowską i Wyższą Szkołą Zarządzania i Bankowości w Krakowie).**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

Kontynuacja działań mających na celu przygotowanie koncepcji współpracy środowisk reprezentujących przedsiębiorców MŚP ze środowiskami naukowymi w zakresie:

- promocji innowacyjności wśród przedsiębiorców,
- promocji postaw przedsiębiorczych w środowiskach naukowych,
- promocji idei startupów wśród przedsiębiorców.

W 2022 roku odbyły się trzy spotkania konsultacyjne w ramach Porozumienia na Rzecz wspierania Przedsiębiorczości w Krakowie, poświęcone były przede wszystkim zagadnieniom:

- wpływu remontu Bulwarów Wiślanych na znajdujący się w ich obrębie biznes,
- wpływu remontów ulic na krakowskich przedsiębiorców,
- wprowadzenia w Krakowie Strefy Czystego Transportu.

**Cel szczegółowy g): współpraca z instytucjami okołobiznesowymi (Krakowski Park Technologiczny, Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego).**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

Przy współpracy Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK, OMG KRK przygotował i opublikował raport: Krakow Startups Report - pierwsze tak kompleksowe ujęcie tematyki startupów w Krakowie.

Ponadto Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji był współorganizatorem Festiwalu Digital Dragons – jednego z największych wydarzeń o tematyce gier wideo w Europie Środkowej. Festiwal odbył się w dniach: 15-16 maja 2022, a głównym organizatorem Festiwalu był Krakowski Park Technologiczny.

**Jednostka realizująca: Zarząd Dróg Miasta Krakowa**

W drugim półroczu nadal obowiązywało porozumienie nr 112/P/ZDMK/2021 z firmą Transmission Dynamic Poland sp. z o.o. dotyczące współpracy przy uruchomieniu systemu kontroli schodów ruchomych zlokalizowanych na Rondzie Mogiłskim oraz w tunelu KST. Przygotowanie przedmiotowego porozumienia było procedowane przez Krakowski Park Technologiczny.

**§ 2 pkt 2) Budowanie partnerskiej współpracy Gminy Miejskiej Kraków ze środowiskiem naukowym Krakowa oraz szkołami wyższymi i zawodowymi**

- a) kontynuacja badania - bilans kompetencji i potrzeb, współpraca w tym zakresie z Wojewódzkim Urzędem Pracy, zespołami naukowymi zajmującymi się badaniami rynku pracy oraz biurami karier i promocji krakowskich szkół wyższych,
- b) współpraca z jednostkami i podmiotami Krakowskiego Ośrodka Naukowego, w tym PAU, PAN, NCN (m.in. wsparcie dla projektu PAUza Akademicka),
- c) kontynuacja inicjatyw promujących krakowską naukę wśród mieszkańców Miasta (m.in. Festiwal Nauki),
- d) promocja krakowskich konferencji i sympozjów naukowych, kontynuacja programu Krakowskie Konferencje Naukowe,
- e) współpraca z Krakowskim Ośrodkiem Naukowym w zakresie promocji zagranicą Krakowa i krakowskich szkół wyższych (projekt Study in Krakow oraz Erasmus Student Network),
- f) przygotowywanie pakietów informacyjno-promocyjnych i pakietów zachęt w celu nakłaniania absolwentów krakowskich szkół wyższych do pozostania w Krakowie (Inicjatywa inKRK).

**Cel szczegółowy a):** kontynuacja badania - bilans kompetencji i potrzeb, współpraca w tym zakresie z Wojewódzkim Urzędem Pracy, zespołami naukowymi zajmującymi się badaniami rynku pracy oraz biurami karier i promocji krakowskich szkół wyższych.

**Jednostka realizująca:** Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji

Przeprowadzenie badania Bilans kompetencji i potrzeb krakowskiego ośrodka naukowego nie zostało zaplanowane w budżecie Miasta Krakowa na 2022 r. Zadanie planowane do uwzględnienia w Programie Współpracy z KONA.

**Cel szczegółowy b):** współpraca z jednostkami i podmiotami Krakowskiego Ośrodka Naukowego, w tym PAU, PAN, NCN (m.in. wsparcie dla projektu PAUza Akademicka).

**Jednostka realizująca:** Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji

1. Miasto Kraków zainicjowało projekt badania dotyczącego wykorzystania potencjału liderów intelektualnych krakowskiego ośrodka naukowo-akademickiego do rozwoju branży spotkań. To pierwsze w Polsce tego rodzaju badanie. Raport z badania stanowi publikacja „Potencjał intelektualny krakowskiego ośrodka naukowo-akademickiego ze szczególnym uwzględnieniem przyciągania do Krakowa krajowych i międzynarodowych wydarzeń konferencyjno-kongresowych” (Wydawnictwo Fundacji GAP), której Partnerem Głównym jest Miasto Kraków.
2. Badanie zostało przeprowadzone przez naukowców z Katedry Turystyki Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. W pilotażowej wersji badania udział wzięło sześć uczelni: Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, Akademia Muzyczna im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie, Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie oraz Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. W przyszłych edycjach do wzięcia udziału w projekcie zostaną zaproszone kolejne krakowskie szkoły wyższe, zarówno publiczne jak i niepubliczne. Pozyskiwane dane mają stać się jednym z elementów zasilania tworzonej platformy iKONA.
3. Przygotowany raport pozwala zapoznać się z tematyką branży spotkań oraz rolą liderów intelektualnych w jej kreowaniu. Jest próbą oceny potencjału intelektualnego krakowskich jednostek naukowo-badawczych i wyłonienia liderów mających wpływ na przyciąganie do Krakowa prestiżowych wydarzeń konferencyjno-kongresowych i artystycznych. Wyłonieni liderzy staną się ambasadorami Krakowa i przyczynią się promowania Miasta na arenie międzynarodowej, co pozytywnie wpłynie na umocnienie marki Krakowa jako ośrodka naukowego, akademickiego i badawczego.
4. Kraków był Miastem Gospodarzem międzynarodowej konferencji pt. „Świat w obliczu nowych wyzwań” zorganizowanej przez Polską Akademię Umiejętności z okazji jubileuszu 150-lecia jej powstania. Podczas konferencji zaprezentowane zostały najnowsze osiągnięcia naukowe obrazujące zmiany jakie zachodzą we współczesnym świecie w kontekście pandemii, kryzysu ekologicznego i zachwiania tradycyjnych wartości. W czasie sesji inauguracyjnej wystąpiło wiele autorytetów m.in. Mark Brzeziński, Ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce, prof. Timothy Garton Ash, prof. Sir Leszek Borysiewicz, prof. Magdalena Żernicka-Goetz oraz Pani Laura Spinney. Wydarzenie przyciągnęło do Krakowa szerokie grono naukowców z całego świata. Konferencja była okazją do promocji potencjału krakowskiego ośrodka naukowo-akademickiego oraz walorów turystycznych i kulturalnych Krakowa.
5. Współpraca z jednostkami KONA poprzez promocję krakowskich szkół wyższych, zachęcanie do rozpoczęcia nauki w Krakowie (promocja wydarzeń, inicjatyw, oferty krakowskich szkół wyższych, środowiska akademickiego m.in. poprzez miejskie kanały komunikacji).



**Cel szczegółowy c): kontynuacja inicjatyw promujących krakowską naukę wśród mieszkańców miasta (m.in. Festiwal Nauki)**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

XX edycja Festiwalu Nauki i Sztuki planowana jest w roku 2023.

Zaangażowanie w organizację ogólnopolskich Obchodów 550-lecia Urodzin Mikołaja Kopernika – wspólne działania kilku komórek organizacyjnych UMK oraz UJ, AGH, UEK, UMWM. 28 października 2022 r. w Librarii Collegium Maius UJ podpisany został List Intencyjny w sprawie współpracy przy organizacji Obchodów. Miasto Kraków planuje m.in. organizację wydarzeń plenerowych popularyzujących dziedzictwo Mikołaja Kopernika oraz przybliżających jego sylwetkę, co istotne – skierowanych do szerokiego grona odbiorców, w tym dzieci, młodzieży i seniorów. Odbędą się również wykłady uświetniające obchody Roku Kopernikańskiego, w które zaangażują się krakowskie instytucje naukowe.

Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji rozpoczął cykl wywiadów z przedstawicielami nauki i biznesu pn. „Dlaczego Kraków? Rozmowy o nauce i biznesie”. Wywiady nawiązują w swej treści do potencjału Krakowa w takich sferach jak nauka, rozwój talentów, prowadzenie biznesu, wykorzystywanie nowoczesnych technologii itp.

W II półroczu 2022 r. przeprowadzono 3 wywiady:

- z prof. Michałem Wierzchońem pt. Świadomi dorobku krakowskiej psychologii;
- przedstawiciele firmy L&T Technology Services (LTTS): Jagyan Mishra - Global Head – Europe & Israel Delivery i Hema Gunawardana - Delivery Head – Automotive (Europe) & Center Head - Krakow, L&T Technology Services (LTTS) pt. Lokalne siły w globalnym rozwoju;
- z Przemysławem Drożdżem pt. Ale kosmos! Czyli o przyszłości przemysłu kosmicznego w Krakowie.

Wszystkie wywiady dostępne na stronie: [www.dlabiznesu.krakow.pl:https://dlabiznesu.krakow.pl/start/267166.artykul,dlaczego\\_krakow\\_-\\_cykl\\_rozmow.html](http://www.dlabiznesu.krakow.pl:https://dlabiznesu.krakow.pl/start/267166.artykul,dlaczego_krakow_-_cykl_rozmow.html).

W celu promocyjnym w serwisie Facebook (Biznes i Nauka w Krakowie) zamieszczane są posty zachęcające do przeczytania wywiadów. Dla przykładu wywiad inaugurujący cykl (wywiad z prof. Michałem Wierzchońem) cieszył się bardzo dużą popularnością (liczba wyświetleń: 852; zasięg posta: 773). Post był chętnie udostępniany przez innych użytkowników serwisu.

**Cel szczegółowy d): promocja krakowskich konferencji i sympozjów naukowych, kontynuacja programu Krakowskie Konferencje Naukowe**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

W edycji 2022 Krakowskich Konferencji Naukowych wpłynęło 81 wniosków (w tym z 12 uczelni, 6 instytucji naukowych: PAN, PAU, fundacji, towarzystw, kół, muzeów). Do końca 2022 roku odbyło się 46 konferencji. Tematyka konferencji była różnorodna – od spraw społecznych, urbanistyki, rozwoju miast, innowacyjności, biotechnologii, medycyny, psychologii, fizyki, muzyki, po nowoczesne technologie. Łączna kwota rozdysponowana w ramach KKN wyniósł w 2022 roku 200 000 zł. W zorganizowanych dotychczas konferencjach (formuła online, hybrydowa, stacjonarna) wzięło udział łącznie ponad 6 000 uczestników. Uczestnicy pochodzili z całego świata m.in. z Słowacji, Niemiec, Indii, Ukrainy, Rumunii, Hiszpanii, Gruzji, Brazylii, Włoch, Słowenii, Czech, Węgier, Finlandii, Chorwacji, Argentyny, Francji, Norwegii, Belgii, Mołdawii, Wielkiej Brytanii, Malty, Litwy, Grecji, Japonii, Szwecji, Afganistanu, Wietnamu, Izraela, Azerbejdżanu, Turcji, Malezji, Chin, Portugalii, Libanu, Rosji, Serbii, Kanady, Chile, Kirgistanu, Danii, Holandii, Austrii, Stanów Zjednoczonych, Kolumbii, Kostaryki, Luksemburga, Bośni i Hercegowiny, Tajwanu, Arabii Saudyjskiej, Szwajcarii, Indonezji, Uzbekistanu, Łotwy, Nigerii, Australii, Filipin, Nowej Zelandii, Egiptu, Tajwanu, Turcji.

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Turystyki**

Wydział ds. Turystyki, Biuro Kongresów/Kraków Convention Bureau (KCB) zaangażowane było w kontynuację Programu Ambasadorów Kongresów Polskich, który organizowany jest wspólnie przez Polską Organizację Turystyczną oraz Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce i ma na celu aktywne pozyskiwanie konferencji do Polski. Zadaniem kapituły programu

jest wyłonienie grona Ambasadorów Kongresów Polskich – osób, które w swych międzynarodowych środowiskach promują i upowszechniają wiedzę o atutach naszego kraju, przyczyniając się do decyzji o wyborze Polski na miejsce następnego międzynarodowego wydarzenia. Mecenat Kongresów Polskich jest natomiast formą uhonorowania i docenienia roli sponsora wspierającego organizowane wydarzenie.

Dodatkowo na stronie [www.convention.krakow.pl](http://www.convention.krakow.pl) KCB prowadzi bazę sal konferencyjnych oraz kalendarium wydarzeń, promując kongresy, konferencje, targi i inne spotkania biznesowe odbywające się na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Na ww. stronie umieszczane są również relacje i informacje o wszystkich ważniejszych kongresach i konferencjach w Krakowie, w szczególności o tych, w które zaangażowana jest Gmina Miejska Kraków.

Dzięki staraniom KCB Kraków było miastem-gospodarzem 61. Kongresu Stowarzyszenia ICCA (The International Congress and Convention Association), który odbył się w Centrum Kongresowym ICE Kraków w dniach 6-9 listopada 2022 roku. Jedno z najważniejszych wydarzeń w branży przemysłu spotkań na świecie zgromadziło w Krakowie ponad 900 delegatów z 80 krajów, ponad 100 prelegentów oraz przedstawicieli 70 międzynarodowych stowarzyszeń.

Kolejnym projektem jest kampania promocyjna realizowana w ramach projektu „Małopolska – cel podróży”, finansowana z funduszy unijnych – Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. KCB jest odpowiedzialne za promocję segmentu dotyczącego turystyki biznesowej (MICE), z czym wiąże się przygotowywanie m.in. spotów promocyjnych, spacerów wirtualnych po obiektach w Krakowie i Małopolsce oraz realizacja kampanii promocyjnej i spotkań biznesowych w ramach międzynarodowych targów. W ramach projektu, KCB zrealizowało trzy filmy z wykorzystaniem sylwetek Ambasadorów Krakowa i Małopolski, które mają służyć międzynarodowej promocji małopolskiej nauki, gospodarki i sztuki.

Jako pierwszy opublikowany został film z udziałem prof. Janusza Ingardena i Łukasza Habiera - NAWERA, kolejne dwa filmy z udziałem prof. Agnieszki Zalewskiej i prof. Marka Stankiewicza oraz Jarosława Królewskiego i Stefana Życzkowskiego były sukcesywnie prezentowane szerokiemu gronu odbiorców za pomocą profili KCB w mediach społecznościowych. KCB również przygotowało 10 wirtualnych spacerów po obiektach konferencyjnych Krakowa i Małopolski oraz zapewniło bieżącą obsługę mediów społecznościowych

<https://www.youtube.com/channel/UCwalMcb1kaZtrYtkph1QI3w>.

W II półroczu 2022 roku zakończyło się (od 2021 roku) publikowanie na stronie internetowej KCB cyklu Kraków The Host City: Historie, w którym opisywane są dzieje turystyki w Krakowie oraz ciekawostki dotyczące ważniejszych wydarzeń organizowanych w mieście oraz krakowskiej bazy hotelowo-gastronomicznej. Cykl był opracowany przez KCB. Na Placu Szczepańskim przez cały miesiąc listopad prezentowana była dwujęzyczna wystawa nt. *Turystyka biznesowa w Krakowie #krakowthehostcity* w związku z organizacją branżowego wydarzenia, jakim był 61. Kongres ICCA (International Congress and Convention Association), który odbył się w dniach 6-9 listopada br. w Centrum Kongresowe ICE Kraków.

#### **Jednostka realizująca: Kancelaria Prezydenta**

Działania prowadzone przez Kancelarię Prezydenta dotyczące budowania partnerskiej współpracy Gminy Miejskiej Kraków ze środowiskiem naukowym Krakowa oraz z szkołami wyższymi i zawodowymi polegają na udzieleniu patronatu Prezydenta Miasta Krakowa nad konkretnymi wydarzeniami bądź poprzez partnerstwo Miasta Krakowa nad organizowanymi przez te podmioty przedsięwzięciami (przyczyniając się m.in. do promocji tych wydarzeń).

1. VII Kongres Polskiego Towarzystwa Studentów Farmacji - Polskie Towarzystwo Studentów Farmacji.
2. XXVIII Kongres Stowarzyszenia Ekonomistów Rolnictwa i Agrobiznesu - Komitet Organizacyjny SERiA.
3. Summer ELSA Law School Cracow on International Tax Law - ELSA Kraków
4. II Kongres Nauczycieli Fizyki - Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ.

5. 10.jubileuszowa Międzynarodowa Konferencja „Kompleksowa terapia dyskrazji plazmocytowych w 2022 roku” - Ośrodek Leczenia Dyskrazji Plazmocytowych Katedra i Klinika Hematologii UJ CM.
6. 2nd World Congress on Alcohol and Alcoholism - Katedra i Klinika Psychiatryczna Warszawski Uniwersytet Medyczny.
7. XXXVIII Naukowo-Szkoleniowa Konferencja Sekcji Protetyki Stomatologicznej Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego - Katedra Protetyki Stomatologicznej i Ortodontyki UJ CM.
8. Open Eyes Art Festival - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki.
9. 70-lecie istnienia Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk - Instytut Ochrony Przyrody PAN.
10. XXIII Międzynarodowe Warsztaty dla Młodych Matematyków „Teoria Liczb” - Koło Matematyków Studentów UJ.
11. V Neurobiologiczna Konferencja Naukowa „Słuch-słuchanie-słyszenie” - Katedra Logopedii i Zaburzeń Rozwoju Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie.
12. LXXXVI Jubileuszowy Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego (PTZ) „Hodowla i chów zwierząt w Polsce – od tradycji do nowoczesności – 100 lat Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego” – Katedra Genetyki, Hodowli i Etnologii Zwierząt UR w Krakowie.
13. 30-lecie Studenckiego Centrum Kultury Politechniki Krakowskiej KWADRAT - Fundacja Samorządu Studentów Politechniki Krakowskiej.
14. 7. Międzynarodowe Biennale Architektury Wnętrz - Wydział Architektury Wnętrz ASP.
15. Międzynarodowa konferencja „Dziedzictwo kulturowe wobec zmian klimatycznych” - Katedra Architektury Krajobrazu Wydział Architektury PK.
16. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Explicitus est liber. Dziedzictwo sztuki drukarskiej do roku 1800” - Biblioteka Naukowa PAU i PAN w Krakowie.
17. 24. Ogólnopolski Zjazd Studentów Archiwistyki - Instytut Historii i Archiwistyki.
18. 8. edycja międzynarodowej konferencji McMaster International Review Course in Internal Medicine (MIRCIM) - Polski Instytut Evidence Based Medicine.
19. III Konferencja Ogólnopolska Studentów Uczelni Medycznych „Medyczne Targi Wiedzy 2023” - Studenckie Towarzystwo Naukowe UJ CM.

**Cel szczegółowy e): współpraca z Krakowskim Ośrodkiem Naukowym w zakresie promocji zagranicą Krakowa i krakowskich szkół wyższych (projekt Study in Krakow oraz Erasmus Student Network).**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Turystyki**

Wydział ds. Turystyki, Biuro Kongresów/Kraków Convention Bureau (KCB) w II półroczu 2022 r. kontynuowało budowanie partnerskiej współpracy Gminy Miejskiej Kraków ze środowiskiem naukowym Krakowa oraz szkołami wyższymi i zawodowymi. Poprzez to działanie KCB angażowało się w promocję krakowskich konferencji i sympozjów naukowych, rekomendując tym samym lokalnej branży turystycznej program Krakowskie Konferencje Naukowe. Działanie jest realizowane siłami własnymi we współpracy z rekomendowanymi firmami PCO oraz Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Kontynuowano również realizację dwujęzycznej promocji naukowego potencjału Krakowa w mediach społecznościowych: Facebook (@krakowconventionbureau), Instagram z Instastories (@krakowconventionbureau), LinkedIn (Kraków Convention Bureau), YouTube, na stronie [www.convention.krakow.pl](http://www.convention.krakow.pl) oraz poprzez wysyłkę newslettera (w języku polskim i angielskim). Główny cel komunikacji to budowa marki Kraków the Host City - miasta o dużym potencjale naukowym i biznesowym, gotowego na organizację międzynarodowych kongresów.

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

Promocja Miasta Krakowa podczas konferencji biorących udział w inicjatywie Krakowskie Konferencje Naukowe (szczególnie poprzez wydarzenia organizowane online).

W edycji 2022 Krakowskich Konferencji Naukowych wpłynęło 81 wniosków (w tym z 12 uczelni, 6 instytucji naukowych: PAN, PAU, fundacje, towarzystwa, koła, muzea). Do końca 2022 roku odbyło się 46 konferencji. Tematyka konferencji była różnorodna – od spraw społecznych, urbanistyki, rozwoju miast, innowacyjności, biotechnologii, medycyny, psychologii, fizyki, muzyki, po nowoczesne technologie. Łączna kwota rozdysponowana w ramach KKN wyniosła w 2022 roku 200 000 zł. W zorganizowanych dotychczas konferencjach (formuła online, hybrydowa, stacjonarna) wzięto udział łącznie ponad 6 000 uczestników. Uczestnicy pochodzili z całego świata m.in. z Słowacji, Niemiec, Indii, Ukrainy, Rumunii, Hiszpanii, Gruzji, Brazylii, Włoch, Słowenii, Czech, Węgier, Finlandii, Chorwacji, Argentyny, Francji, Norwegii, Belgii, Mołdawii, Wielkiej Brytanii, Malty, Litwy, Grecji, Japonii, Szwecji, Afganistanu, Wietnamu, Izraela, Azerbejdżanu, Turcji, Malezji, Chin, Portugalii, Libanu, Rosji, Serbii, Kanady, Chile, Kirgistanu, Danii, Holandii, Austrii, Stanów Zjednoczonych, Kolumbii, Kostaryki, Luksemburga, Bośni i Hercegowiny, Taiwanu, Arabii Saudyjskiej, Szwajcarii, Indonezji, Uzbekistanu, Łotwy, Nigerii, Australii, Filipin, Nowej Zelandii, Egiptu, Tajwanu, Turcji.

**Cel szczegółowy f): przygotowywanie pakietów informacyjno-promocyjnych i pakietów zachęt w celu nakłaniania absolwentów krakowskich szkół wyższych do pozostania w Krakowie (Inicjatywa inKRRK).**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

Działania koncepcyjne i ustalanie możliwości wdrażania poszczególnych działań z inicjatywy Study in Kraków (promocja Krakowa jako miejsca do życia i studiowania dla studentów polskich i zagranicznych). Inicjatywa stanie się jednym z elementów Programu Współpracy z KONA.

**§ 2 pkt 3) Monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego oraz kreowanie i wspieranie rozwiązań inteligentnego miasta (smart city) w Krakowie**

- a) opracowywanie nowych rozwiązań dla zarządzania miastem,
- b) rozwój i popularyzowanie usług elektronicznej administracji,
- c) integrowanie krakowskich podmiotów wspierających kreowanie i wdrażanie rozwiązań inteligentnego miasta,
- d) pilotaże rozwiązań inteligentnego miasta, projekt SMART\_KOM,
- e) wspieranie rozwoju Internetu szerokopasmowego w Krakowie poprzez budowę elementów pasywnych sieci i dzierżawę tych elementów innym podmiotom,
- f) teleinformatyczne usługi dla mieszkańców i turystów,
- g) kontynuacja projektu „Monitorowanie Jakości Usług Publicznych”,
- h) kontynuacja projektu „System Elektronicznych Usług Publicznych”,
- i) kontynuacja projektu „Budowa i wdrożenie systemu zarządzania miejską platformą internetową”,
- j) dalszy rozwój geoportalu „Obserwatorium”,
- k) kontynuacja projektu „Rozwój systemu zarządzania Urzędem”,
- l) doskonalenie form dostępu do informacji publicznej dla mieszkańców i klientów Gminy Miejskiej Kraków,
- m) kontynuacja projektu „Przewodnik Mieszkańca”,
- n) rozbudowa Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa,
- o) program pozyskiwania środków z funduszy europejskich na rzecz działań związanych z budowaniem społeczeństwa informacyjnego w Krakowie.

**Cel szczegółowy a): opracowywanie nowych rozwiązań dla zarządzania miastem**

**Jednostka realizująca: Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu**

**Projekt zintegrowany LIFE IP EKOMAŁOPOLSKA**

W styczniu 2021 r. rozpoczęto realizację projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego.

**Główne cele projektu to:**

- pełne wdrożenie celów RAPCE do 2030 r., m.in. zmniejszenie emisji CO<sub>2</sub> na terenie województwa małopolskiego o 33,5%, poprawa efektywności energetycznej o 24% oraz wzrost produkcji energii z odnawialnych źródeł energii – punktem odniesienia jest rok 2018,
- możliwe największe wykorzystanie dostępnych funduszy unijnych i krajowych oraz zasobów prywatnych na rzecz ochrony klimatu,
- stopniowe wdrażanie zeroemisyjnych technologii grzewczych (np. pompy ciepła) i związane z tym tworzenie nowych miejsc pracy,
- wzrost świadomości mieszkańców Małopolski na temat zmian klimatu i konieczności podejmowania natychmiastowych działań w celu przeciwdziałania ich skutkom, za pomocą prowadzonych na szeroką skalę kampanii informacyjno-edukacyjnych,
- promocja odnawialnych źródeł energii, termomodernizacji budynków, ograniczenia zużycia energii i wody, racjonalnej gospodarki odpadami oraz działań w zakresie adaptacji do zmian klimatu,
- wzmocnienie współpracy i wymiany doświadczeń na szczeblu lokalnym, regionalnym i międzynarodowym, dzięki licznym spotkaniom i wizytom studyjnym u partnerów projektu.

**Cel szczegółowy:** edukacja mieszkańców i mieszkank Krakowa w zakresie wyzwań klimatycznych i środowiskowych zgodnie z rekomendacjami Krakowskiego Panelu Klimatycznego.

W ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Klimatu funkcjonuje zespół doradców ds. klimatu i środowiska.

W drugim półroczu 2022 r. doradcy:

1. Brali udział w wydarzeniach plenerowych dla mieszkańców Krakowa, tj. jesiennej edycji Wielkiej Lekcji Ekologii, wydarzeniu Jesień Kurdwanów 2022, Cracovia Półmaraton. Podczas wydarzeń przeprowadzono zajęcia edukacyjno-informacyjne w zakresie ograniczenia zmian klimatu, promowania odnawialnych źródeł energii, efektywności energetycznej, budownictwa niskoemisyjnego oraz adaptacji do zmian klimatu. Odbyły się liczne konkursy, prelekcje i rozdystrybuowano ulotki na temat zmian klimatu, jego wpływie na zdrowie, możliwości podejmowania działań czy budownictwa energooszczędnego.
2. Kontynuowali cykl zajęć edukacyjnych pn. „Zmiany klimatu od podstaw” w Centrach Aktywności Seniora, a także zajęcia dla dzieci pn. „Klimatyczne czwartki w Symbiozie” dot. zmian klimatu w Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”.
3. Przeprowadzili jesienną edycję akcji sadzenia drzew połączoną z zajęciami edukacyjnymi w 14 krakowskich szkołach. Akcja została przeprowadzona we współpracy z Zarządem Zieleni Miejskiej.
4. Współpracowali z Fundacją Edukacyjną Nausika i przeprowadzili cykl gier klimatycznych RPG (role playing game) w krakowskich szkołach ponadpodstawowych, na wydarzeniu Green Film Festiwal oraz Wielka Lekcja Ekologii.
5. Zlecieli opracowanie dwóch ekspertyz: Analiza podziału zadań przewozowych w samorządowych szkołach podstawowych w Krakowie (w kontekście projektu „STARS – Rowerem do szkoły”) i „Analiza wskaźników SUMI (Sustainable Urban Mobility Indicators) w procesie tworzenia Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej”.
6. Przygotowali 2 filmy edukacyjne dla mieszkańców Krakowa dot. zmian klimatu i indywidualnych nawyków i zachowań wpływających na klimat.

7. Przeprowadzili kampanię OszczędzaMY, której celem było zachęcenie mieszkańców Krakowa do działań mogących przyczynić się do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej i ciepłej oraz obniżenia rachunków za energię. W ramach kampanii opublikowano serię postów na profilu *Kraków w dobrym klimacie* na portalu Facebook, zawierające przykłady konkretnych działań pozwalających na oszczędność energii. Kampania w mediach społecznościowych zakończyła się konkursem, w którym uczestnicy mogli wygrać zestawy produktów energooszczędnych. Przeprowadzono również szkolenia/prelekcje dotyczące oszczędzania energii oraz czytania rachunków za prąd w Centrach Aktywności Seniora oraz dla pracowników firmy Aptiv. Przekazano też 60 zestawów produktów energooszczędnych dla najuboższych mieszkańców Kraków do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

W klimatyczną edukację wpisuje się również kampania „**Kraków w dobrym klimacie**”, realizowana w roku 2022. Kampania została podzielona na cztery tematyczne działy, skupiające się wokół najistotniejszych elementów życia, tzw. żywiołów: powietrze, ogień/energia, woda oraz ziemia/gleba:

1. SegregujeMY – dotyczące gospodarowania odpadami.
2. SadziMY – traktujące o miejskiej zieleni.
3. OszczędzaMY – poruszającego ważną kwestię oszczędnego gospodarowania wodą.
4. OddychaMY – skupiającego się na temacie jakości powietrza i ekologicznym transporcie.

Zorganizowano drugą w tym roku – jesienną edycję Wielkiej Lekcji Ekologii. Wydarzenie odbyło się w parku Lotników Polskich koło Tauron Areny. Do udziału zaproszono całe rodziny: dzieci, dorosłych i seniorów. Na każdą z tych grup czekało mnóstwo atrakcji. W strefie wystawienniczej położonej od strony parku Lotników Polskich znalazło się kilkanaście stanowisk, przygotowanych przez spółki i jednostki miejskie oraz partnerów.

Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, jakie działania na rzecz klimatu, ochrony środowiska i poprawy jakości powietrza realizują m.in. wydziały Urzędu Miasta Krakowa, miejskie jednostki i spółki, naukowcy oraz mieszkańcy. Uczestnicy dowiedzieli się, jakie możliwości oferuje zielona energia i poznali projekty krakowskich kół naukowych. Zobaczyli także, jak wygląda ekologiczny, zeroemisyjny dom. Młodszy uczestnicy wzięli udział w warsztatach oraz grach przyrodniczo-edukacyjnych. Dodatkową atrakcją dla osób, które odwiedziły Wielką Lekcję Ekologii, była możliwość odebrania sadzonek roślin.

#### **Projekt „Misja na rzecz neutralnych klimatycznie i inteligentnych miast”**

W 2022 r. Kraków przygotował wniosek o dołączenie do nowej unijnej inicjatywy. Jej celem jest wsparcie i promocja 100 europejskich miast w systemowej transformacji w kierunku neutralności klimatycznej i przekształcenie ich w ośrodki eksperymentów i innowacji.

Komisja Europejska ogłosiła listę miast wybranych do udziału w misji i Kraków znalazł się na tej liście. Wybrano 100 miast pochodzących ze wszystkich 27 państw członkowskich Unii, a dodatkowo 12 miast z krajów stowarzyszonych lub potencjalnie stowarzyszonych z programem Horyzont Europa (2021-2027) w zakresie badań naukowych i innowacji. Działania w zakresie badań i innowacji będą dotyczyć czystej mobilności, efektywności energetycznej i ekologicznego planowania urbanistycznego oraz możliwości budowania wspólnych inicjatyw i rozwijania współpracy w synergii z innymi programami UE.

W drugiej połowie roku rozpoczęły się prace nad przygotowaniem Kontraktu Klimatycznego dla Krakowa. Kontrakt klimatyczny to mapa transformacji klimatycznej wraz z dopasowanym do tego planem inwestycyjnym i planem działań. Kontrakt klimatyczny ma być swego rodzaju umową społeczną pomiędzy wszystkimi użytkownikami miasta. Wypracowane rozwiązania powinny być zaakceptowane przez wszystkie strony: władze samorządowe, mieszkańców, przedstawicieli sektora prywatnego i przedsiębiorców oraz sektor akademicki.

#### **Projekt zintegrowany LIFE IP MAŁOPOLSKA „Wdrażanie programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”**

Projekt zintegrowany LIFE realizowany jest przez Gminę Miejską Kraków od października 2016 r. Jego celem jest przyspieszenie wdrażania działań służących poprawie jakości powietrza, które zostały zaplanowane w ramach Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego.

Działania w ramach projektu realizowane są przez dwa Wydziały Urzędu Miasta Krakowa: Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu – obszar ograniczenia emisji pochodzących z transportu, a także Wydział ds. Jakości Powietrza – obszar ograniczenia emisji pochodzących ze źródeł ogrzewania.

W zakresie zadań Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu jest współpraca z Partnerem zagranicznym nad stworzeniem narzędzia do wysokorozdzielczego modelowania dyspersji zanieczyszczeń powietrza – aplikacji Atmo-Plan. Powstała w początkowych fazach Projektu (2016 r. - 2017 r.) aplikacja, opracowana przez Instytut Badawczy VITO z Belgii, przez cały okres trwania Projektu dostosowywana była dla obszaru Krakowa przez VITO za pomocą danych wejściowych pozyskiwanych i udostępnianych przez Gminę Miejską Kraków.

W II półroczu 2022 r. Instytut VITO zrealizował planowaną aktualizację aplikacji zgodnie z wybranymi przez Gminę opcjami zaproponowanej oferty. Umówiony został termin spotkania, na którym przedstawiona zostanie prezentacja wprowadzonych zmian. Spotkanie odbyć ma się w I kwartale 2023 roku. Pracownicy GMK przygotowali studia przypadków do analiz, które mają zostać wspólne przeprowadzone podczas demonstracji nowej wersji aplikacji.

Ponadto zrealizowane zostały kwestie związane z finansowaniem aktualizacji - poprzez dokonanie zmian w budżecie Projektu, część środków zabezpieczonych w budżecie projektu dla Gminy została przeniesiona na budżet Instytutu VITO.

Równorzędnie trwały prace nad pozyskaniem aktualniejszych danych wejściowych pozwalających na poprawne działanie aplikacji, czyli danych dotyczących sieci transportowej Miasta wraz z natężeniem ruchu na poszczególnych odcinkach drogowych oraz danych dotyczących floty pojazdów poruszających się po Krakowie. Prace bezpośrednio dotyczyły przygotowania zakresów, umów oraz odpowiedniej dokumentacji do przeprowadzenia postępowania przetargowego na Kompleksowe Badania Ruchu. Rozpoznawano także alternatywne opcje pozyskania danych wejściowych dotyczących floty, z uwagi na przedłużające się pozyskanie wyników z badań przeprowadzonych przed Krakowski Alarm Smogowy.

#### **Cel szczegółowy b): rozwój i popularyzowanie usług elektronicznej administracji**

**Jednostka realizująca: Wydział Organizacji i Nadzoru**

**Zadanie: URUCHOMIENIE W URZĘDZIE MIASTA KRAKOWA PUNKTU POTWIERDZAJĄCEGO PROFIL ZAUFANY ePUAP.**

- Instytucja/KO odpowiedzialna za realizację działania: **Urząd Miasta Krakowa - Wydział Organizacji i Nadzoru, Wydział Spraw Administracyjnych, Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców, Urząd Stanu Cywilnego, Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**
- Partnerzy: **Ministerstwo Cyfryzacji oraz Centrum Projektów Informatycznych**
- Koszt: **W ramach realizowanych zadań budżetowych**
- Źródło finansowania: **budżet GMK**
- Okres realizacji: **od 01.2012 r. - bezterminowo.**

#### **w II półroczu 2022 r.:**

Prowadzone w siedmiu lokalizacjach UMK Punkty Potwierdzające Profile Zaufane w okresie sprawozdawczym nadal realizowały swoje podstawowe zadanie, czyli potwierdzanie profili zaufanych.

Od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. pracownicy UMK potwierdzili 6 697 profili zaufanych, natomiast od uruchomienia punktów potwierdzających profile zaufane w UMK od 16 stycznia 2012 r. (data uruchomienia punktów w UMK za zgodą ministra właściwego ds. cyfryzacji) do końca 2022 r. potwierdzono łącznie 46 705 profile zaufane. Liczba potwierdzonych profili zaufanych w 2022 r. wzrosła o 51% względem roku poprzedniego (liczba potwierdzonych profili w 2021 r. - 6 277). Ponadto w okresie od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. unieważniono 964 profile zaufane. W ramach 7 punktów potwierdzających profile zaufane w II półroczu 2022 r., 37 osób miało uprawnienia do potwierdzania/unieważniania profili zaufanych. W związku z wybuchem wojny na Ukrainie w punkcie potwierdzającym przy ul. Wielickiej kontynuowano obsługę klientów w językach angielskim, ukraińskim oraz rosyjskim.

**Cel szczegółowy c): integrowanie krakowskich podmiotów wspierających kreowanie i wdrażanie rozwiązań inteligentnego miasta.**

**Jednostka realizująca: Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu**

**Projekt „Misja na rzecz neutralnych klimatycznie i inteligentnych miast”**

Komisja Europejska zaprosiła 100 wybranych miast do opracowania Kontraktów Klimatycznych, które będą zawierać ogólny plan neutralności klimatycznej we wszystkich sektorach, takich jak energia, budynki, gospodarka odpadami i transport, wraz z powiązаныmi planami inwestycyjnymi.

W proces ten będą zaangażowani obywatele, organizacje badawcze i sektor prywatny. Wyraźne i widoczne zobowiązania podjęte przez miasta w Kontraktach Klimatycznych pozwolą im na współpracę z UE, władzami krajowymi i regionalnymi – a co najważniejsze z własnymi obywatelami, aby osiągnąć ten ambitny cel. Kontrakt klimatyczny ma być swego rodzaju umową społeczną pomiędzy wszystkimi użytkownikami miasta. Wypracowane rozwiązania powinny być zaakceptowane przez wszystkie strony: władze samorządowe, mieszkańców, przedstawiciele sektora prywatnego i przedsiębiorców oraz sektor akademicki.

Warunkiem osiągnięcia neutralności jest zaangażowanie wszystkich mieszkańców, którzy będą gotowi podjąć wysiłek, aby zmienić swoje nawyki i sposób, w jaki użytkują miasto. Komisja Europejska w sprawie kształtu kontraktu klimatycznego nie podaje gotowych rozwiązań. Natomiast zachęca do wypracowania rozwiązań „szytych na miarę”, dopasowanych do lokalnych uwarunkowań i otoczenia prawnego.

Projekt „Misja na rzecz neutralnych klimatycznie i inteligentnych miast” zastąpił projekt „Zeroemisyjny Kraków”, który był realizowany przez Miasto Kraków we współpracy z Climate-KIC i stanowił element programu „Deep Demonstration of Healthy & Clean Cities”. Celem projektu było tworzenie i testowanie rozwiązań, które będą skutecznie prowadzić do redukcji emisji CO<sub>2</sub>.

Koordinacja licznych działań, realizowanych przez różne wydziały, jednostki i spółki miejskie stworzyła potrzebę wprowadzenia do Systemu Zarządzania Projektami nowego rodzaju inicjatywy, portfela projektów. Portfel projektów „Zeroemisyjny Kraków” został pierwszym w mieście portfelem projektów i wraz z portfelem „Smart City” stanowi obszar testowy dla nowych rozwiązań z zakresu zarządzania działaniami inicjowanymi i prowadzonymi w mieście.

W ramach projektu realizowano dwa eksperymenty, czyli pilotażowe działania z zakresu *Mobilności* oraz *Budynków i Energii*, których przygotowanie i realizacja pozwolą na wdrożenie rozwiązań, które wcześniej w mieście nie były stosowane a które najpierw przetestowane w mniejszej skali, będą możliwe do replikowania w kolejnych częściach Krakowa. Eksperyment z zakresu Mobilności, który otrzymał nazwę „Klimatyczny Kwartał”, to przełomowy projekt, obejmujący obszar części Grzegórzek oraz Kazimierza. Jego celem jest stworzenie przyjaznego mieszkańcom i przedsiębiorcom tzw. 15-minutowego miasta. Drugi eksperyment pozwolił wypracować model interdyscyplinarny systemowego podejścia do obniżenia emisji gazów cieplarnianych

w sektorze budownictwa w obszarze Miasta Krakowa z uwzględnieniem wyzwań masowej, głębokiej termomodernizacji budynków, wykorzystania energii odnawialnej, rozwoju błękitno-zielonej infrastruktury i głębokiej regeneracji społeczności lokalnych wg koncepcji „Zielonych Sąsiedztw”. Nowe rozwiązania wypracowane w ramach projektu wzbogaciły podejście do zarządzania miastem.

**Cel szczegółowy d) pilotaże rozwiązań inteligentnego miasta, projekt SMART\_KOM.**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

**Zestawienie projektów i działań innowacyjnych realizowanych i planowanych przez miejskie jednostki**

Zestawienie jest opracowywane od 2015 r. i corocznie aktualizowane. Obejmuje ono informacje pochodzące od wybranych wydziałów UMK oraz miejskich jednostek organizacyjnych i spółek komunalnych. Informacje dotyczą realizowanych lub planowanych działań/projektów odpowiadających sześciu obszarom „smart city” określonym w SRK „Tu chcę żyć. Kraków 2030” (gospodarka, jakość życia, transport, społeczeństwo, środowisko, zarządzanie). Obok opisu



działań, zestawienie zawiera informacje m.in. o ich adresatach, terminach, kosztach i ewentualnej współpracy ze środowiskiem naukowo-akademickim. Ogólna liczba zgłaszanych działań/projektów to ok. 180-200.

Zestawienie jest udostępniane do użytku wewnętrznego miejskich jednostek, co pozwala mu pozyskiwać wiedzę na temat kreowania i wdrażania rozwiązań inteligentnego miasta w różnych obszarach jego funkcjonowania.

**Cel szczegółowy e): wspieranie rozwoju Internetu szerokopasmowego w Krakowie poprzez budowę elementów pasywnych sieci i dzierżawę tych elementów innym podmiotom**

**Jednostka realizująca: Centrum Obsługi Informatycznej**

Centrum Obsługi Informatycznej realizuje usługę dostępu do Internetu za pomocą bezprzewodowych punktów w określonych obszarach na podstawie zawartych umów.

1. W II półroczu 2022 r. sieć Hot Spot zarządzana przez ACK CYFRONET AGH, obejmowała usługę w 9 strefach Hot Spot Miasta Krakowa (Nowohuckie Centrum Kultury, Dom Wędkarza, Zespół Szkół Elektrycznych nr 2, Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice, Centrum Kształcenia Ustawicznego, Rada Dzielnicy XIII Podgórze, V Liceum Ogólnokształcące, Dzielnica XIV Czyżyny, Sukiennice krakowskie).
2. Bezprzewodowy dostęp do Internetu realizowany przez UMK. W II półroczu 2022 r. usługa świadczona była w 5 strefach w UMK (pl. Wszystkich Świętych 3-4, ul. Basztowa 20, ul. Bracka 1, ul. Bracka 10, ul. Mogilska 41). System zidentyfikował w II półroczu 2022 r. około 350 klientów (licząc wszystkie uruchomione lokalizacje). System będzie utrzymany i rozwijany.

**Cel szczegółowy f): teleinformatyczne usługi dla mieszkańców i turystów**

**Jednostka realizująca: Centrum Obsługi Informatycznej**

Centrum Obsługi Informatycznej koordynuje dostawę usługi polegającej na dostarczeniu Centralnego Systemu Kolejowego (CSK) w zakresie obsługi interesantów w Urzędzie Miasta Krakowa.

Usługa polega na dostarczeniu Centralnego Systemu Kolejowego (CSK) w zakresie obsługi interesantów w Urzędzie Miasta Krakowa. W ramach projektu uruchomiony został dla UMK centralny system do zarządzania ruchem klientów wraz z funkcjonalnością umawiania wizyt klientów przez urzędnika tzw. Kalendarz Umawiania wizyt, który znajduje się pod adresem <https://umawianiewizyt.um.krakow.pl/>. W drugim półroczu 2022 roku w Centralnym Systemie Kolejowym została zlikwidowana lokalizacja przy Tauron Arena ul. Stanisława Lema 7, służąca do obsługi uchodźców. Obsługa uchodźców została przeniesiona do Wydziału Spraw Administracyjnych znajdujących się w lokalizacjach przy ul. Wielickiej 28a, os. Zgody 2, al. Powstania Warszawskiego 10 Na prośbę Wydziału Spraw Administracyjnych zwiększono liczbę stanowisk obsługi o 4 dodatkowe stanowiska w lokalizacji przy ul. Wielickiej 28a (III piętro). Aktualnie system funkcjonuje w 15 lokalizacjach UMK – w tym POMach w galeriach krakowskich i obejmuje usługi świadczone przez 9 komórek organizacyjnych UMK (SA, KM, SO, USC, GD, AU, SZ, GS, PI). System pracuje dla potrzeb obsługi co najmniej 1,2 mln klientów rocznie w celu zagwarantowania płynnej obsługi klienta oraz przekazywania na urządzeniach CSK (wyświetlaczach) zarówno informacji o kolejkach jak i dodatkowych informacji o UMK lub mieście. Klient w każdej lokalizacji UMK otrzyma informację rzeczywistą o stanie kolejki. Informacje te znajdują się pod adresem [https://umawianiewizyt.um.krakow.pl/branch/id\\_oddzialu/branchqueueinfo](https://umawianiewizyt.um.krakow.pl/branch/id_oddzialu/branchqueueinfo) lub jest dodany link bezpośrednio przy wyborze oddziału. Klient posiadając taką informację zdecydował, czy udać się do innej lokalizacji, gdzie czas oczekiwania jest krótszy. System zapewnia kadrze zarządzającej dzienne i okresowe statystyki stanu obsługi klientów i wydajności pracowników, czasu oczekiwania na obsługę, czasu obsługi klientów, średniego czasu oczekiwania na przywołanie.

Ilość obsłużonych klientów w 2022 roku wyniosła 1 030 168 osób (dane na dzień 31 grudnia 2022 r.).

**Jednostka realizująca: Wydział Komunikacji Społecznej**

Wydział Komunikacji Społecznej informuje o działaniach podejmowanych przez poszczególne wydziały Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostki miejskie w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji za pomocą newslettera dla dziennikarzy, strony Krakow.pl, aplikacji mobilnej „Kraków”, dwutygodnika Kraków.pl, newslettera dla mieszkańców, telewizji Kraków.pl, kanału YouTube, a także Facebooka i Twittera.

W Miejskiej Platformie Internetowej „Magiczny Kraków” wykonano modernizację i optymalizację systemu, obejmujące m.in. implementację strony kalendarza ekologicznego; opracowanie mechanizmów wyświetlania tytułów komunikatów oraz treści komunikatów cyrylicą; moduł udostępniania wartości odczytów stanu jakości powietrza pobieranych z serwera GIOŚ dla innych aplikacji typu aplikacja mobilna Powietrze Kraków, serwis www.umk, serwisy zewnętrzne; optymalizację stron portali w zakresie dostępności, spełnienia wymagań ustawy i rozporządzeń o dostępności; mechanizm przypomnienia możliwości wgrywania galerii zdjęć w treści komunikatu; modyfikację modułu statystyk pracy operatorów; mechanizm publikowania komunikatów między określonymi portalami MPI; implementację mechanizmu czyszczenia tagów; mechanizm tworzenia skrótowych adresów URL do wybranych elementów; rozbudowę modułu zarządzania formularzami ankiet; modyfikację aplikacji mobilnej Kraków.

Kontynuowany jest internetowy projekt „hejnał12”: podgląd odgrywanego na żywo hejnału, granego codziennie o godz. 12.00. Podgląd jest realizowany przez 5 kamer, które można oglądać w portalu telewizja.krakow.pl. Ponadto działa także 9 kamerek online, prezentujących w czasie rzeczywistym: Rynek Główny od strony ul. Brackiej i z pałacu Krzysztofory, pl. Wszystkich Świętych, ul. Grodzką, Rynek Podgórski, Wawel i zakole Wisły, miasto z budynku UMK przy ul. Mogiłskiej, pl. Centralny oraz Pasiekę Kraków z budynku Ekospalarni.

Referat Mediów Miejskich zajmował się także obsługą portalu telewizja.krakow.pl, która codziennie dostarcza informacje telewizyjne oraz przygotowuje trzy cotygodniowe serwisy informacyjne – ogólny, kulturalny i zapowiedzi tygodnia.

Według statystyk za drugie półrocze 2022 r., na stronę Magiczny Kraków zanotowano ogółem 15 618 910 wejść, wizyt 5 667 922, użytkowników 3 511 956.

Działania prowadzone na kanale YouTube: widzowie bez subskrypcji 1 551 971 wyświetleń; subskrybenci 223 956 wyświetleń; subskrybenci 18 263 osób (11,1 proc. więcej +2,03 tys. w porównaniu do 1 półrocza 2022).

Najpopularniejsze filmiki w drugim półroczu 2022 r.:

1. Akcja „Zima” w pełni – wyświetlenia: 65 558; czas oglądania (w godzinach): 898,4.
2. Kraków po burzy. Trwa usuwanie zniszczeń – wyświetlenia: 35 966; czas oglądania (w godzinach): 974,3.
3. Nowe Miasto – jak będzie wyglądała nowa dzielnica Krakowa? – wyświetlenia: 25 243; czas oglądania (w godzinach): 538,2.
4. Nowy wiadukt w Batowicach – wyświetlenia: 24 225; czas oglądania (w godzinach): 384,3
5. Bogusław Wołoszański – Sensacje Fortu Borek – wyświetlenia: 23 958; czas oglądania (w godzinach): 828,7.
6. Remont ronda Matecznego – wyświetlenia: 23 494; czas oglądania (w godzinach): 483,2.
7. Rondo Matecznego po remoncie – wyświetlenia: 23 418; czas oglądania (w godzinach): 326,3.
8. Trasa Łagiewnicka – historia i teraźniejszość – wyświetlenia: 23 342; czas oglądania (w godzinach): 1 286,9.
9. Miasto ma plan dystrybucji tabletek z jodkiem potasu – wyświetlenia: 22 115; czas oglądania (w godzinach): 205,4.
10. Trasa Łagiewnicka – pierwsze długie tunele samochodowe w Krakowie – wyświetlenia: 21 815; czas oglądania (w godzinach): 378,6.

Na Facebooku w drugim półroczu odnotowano zasięg 5,2 mln użytkowników, na Instagramie 482 tys., na Twitterze było 37 tys. obserwujących.

Popularna jest miejska gazeta „Kraków.pl” – wśród mieszkańców rozchodzi się prawie cały nakład (32 tys. egz., objętość 32 s.). W dniach wydania kolejnego numeru gazety jest ona

rozdawana w 8 punktach miasta. Każdy numer gazety jest równolegle publikowany w wersji elektronicznej na stronie „Magiczny Kraków”.

Redakcja „Magicznego Krakowa” co tydzień rozsyła także newsletter z najważniejszymi informacjami o Krakowie – informacje uzupełnione są konkursami i propozycjami weekendowych wydarzeń kulturalnych. Z newslettera korzysta ok. 10 tys. czytelników.

Biuro Prasowe informowało o wszystkich najważniejszych wydarzeniach z Krakowa. Większość z nich była dodatkowo promowana na tzw. jedynkach na stronie głównej Magicznego Krakowa oraz na multimedialnych tablicach ledowych w przestrzeni miejskiej.

Od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Biuro Prasowe rozesłało do mediów 126 serwisy prasowe, ze zebranymi łącznie przeszło 2400 informacjami/artykułami, które podsumowywały doniesienia o bieżącej działalności Magistratu, miejskich jednostek i spółek oraz instytucji kultury. Na podstawie tych informacji media lokalne publikowały artykuły na swoich łamach.

W tym okresie zorganizowano 119 konferencji i briefingów prasowych (wśród nich dotyczących m.in. podsumowania pomocy Krakowa dla Lwowa, otwarcia Trasy Łagiewnickiej, rozpoczęcia prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Krakowa, przyszłości „Białych Mózg”, projektu „Krakowianki - Mistrzyni”, Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, podsumowania akcji „Płać podatki w Krakowie”, parku przy Karmelickiej, inauguracji ankiety alkoholowej na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl), Strefy Czystego Transportu, przekazania 10 mln zł na grodzie przeciwpowodziowe, Społecznej Inicjatywy Mieszkańcовой, Budżetu Krakowa na 2023 rok, podpisania umowy w sprawie Krakowskiego Centrum Muzyki).

W raportowanym okresie rozesłano ponad 40 zaproszeń dla dziennikarzy (m.in. gale - „Kraków bez barier”, „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”, „Podzielmy się ciepłem”, wizyta robocza w Kłastrze Zabłocie, przekazanie nowych autobusów MPK, kolejne edycje „Lekcji Śpiewania”, godziny prasowe w krakowskich muzeach przed wernisażami nowych ekspozycji, zaproszenia na próby medialne przed premierami teatralnymi, otwarcia skwerów: Karoliny Lanckorońskiej pod Wawelem i Mieczysława Świąćickiego przy Plantach, odsłonięcie rzeźby „Anioł Świata” przy ul. Poselskiej, odsłonięcie tabliczki Smoka Wawelskiego pod Smoczą Jamą, otwarcie sklepu socjalnego, uruchomienie księżkomatu przy filii Biblioteki Kraków przy ul. Królewskiej).

W II półroczu 2022 r. Biuro Prasowe udzieliło ponad 2000 odpowiedzi prasowych, radiowych oraz telewizyjnych na zapytania dziennikarzy, zawierających stanowisko Miasta.

Biuro Prasowe kontynuowało wsparcie informacyjne kampanii promocyjnych i edukacyjno-informacyjnych Miasta (realizowanych przez Wydział Komunikacji Społecznej): „Kraków w dobrym klimacie” oraz „Kraków Cię zasmoczy”. Promowało ankietę alkoholową na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). Biuro Prasowe wspierało także kampanię sportowo-rekreacyjną „Kraków w formie” przygotowaną dla mieszkańców Krakowa. Projekt ma zachęcać wszystkich do całorocznego ruchu i aktywności fizycznej. Wzorem lat ubiegłych, Biuro Prasowe wspierało informacyjnie IX edycję budżetu obywatelskiego.

W drugim półroczu najistotniejsze wydarzenia, promowane w formie bannera to, kolejno:

- ICE Classic 2022
- Witajcie w Krakowie / Вітаємо у Кракові
- Konto na rzecz Ukrainy
- Teatr KTO: 35. Ulica Festival
- Pomoc Ukrainie
- Kraków Cię zasmoczy
- Uchwała krajobrazowa – 1 lipca 2022 r.
- Uchwała krajobrazowa - infolinia
- Kraków w formie – chodź na rodzinną wspinaczkę
- Kraków w formie – chodź na kajaki
- Kraków w formie – chodź na SUP-y
- Iga Świątek i Przyjaciele dla Ukrainy
- Noc Cracovia Sacra 2022
- Lato w mieście 2022

- Smoczy mapping na magistracie
- Smoczy piknik na Błoniach
- Powiedz NIE kopciuchom!
- Witaj szkoło!
- II Krakowska Zbiórka Żywności – zgłoszenia
- II Krakowska Zbiórka Żywności – 10-14 października 2022 r.
- Wielka Lekcja Ekologii
- Festiwal KultURO 2022
- Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi
- Pierwszy dzień jesieni
- Kraków w formie – rozpocznij jesień na boisku
- Park kulturowy Kazimierz ze Stradomiem
- Na krakowskich drogach
- Budżet obywatelki 2022 – głosowanie
- Targi pracy i przedsiębiorczości
- Konferencja „Krakowianki siłą miasta! O historii kobiet w edukacji”
- Zmiana czasu na zimowy
- Mecze Dynama Kijów w Krakowie
- Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa
- Wirtualny przewodnik po miejskich inwestycjach dla mieszkańców
- 104. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej
- Wszystkich Świętych 2022
- RMF FM – VI Ogólnopolskie Śpiewanie Biało-Czerwonych Przebojów
- 82. Krakowska Lekcja Śpiewania – 11 listopada 2022 r.
- Czytaj PL. Jest treść? Jest forma!
- Uroczyste zaświecenie choinki
- MuFo: Fotografika
- NIE znaczy NIE! 16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć
- Misteria Paschalia 2023 – program
- TAK/NIE – Zdecyduj o nocnym handlu alkoholem w sklepach!
- W Krakowie nadal obowiązuje całkowity zakaz palenia węglem i drewnem
- Krakowskie Seminarium Turystyki Medycznej
- 83. Krakowska Lekcja Śpiewania – 18 grudnia 2022 r.
- Przedświąteczny karp dla Krakowa
- Wesółych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku – życzenia od redakcji krakow.pl
- Świąteczne życzenia przewodniczącego RMK i prezydenta Krakowa
- II edycja Nagrody im. Kazimiery Bujwidowej
- Oszczędzanie energii – Krakowskie Centrum Doradztwa Energetycznego
- Akcja Zima 2022/2023
- Krakowski Panel Transportowy

W strukturze Wydziału Komunikacji Społecznej działa również telefon interwencyjny, zintegrowany z modułem na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) - „Zgłoś problem”. W drugim półroczu 2022 zarejestrowano łącznie 1583 interwencji, spraw załatwionych było 1301, w toku 30, nie do załatwienia 100, nie dotyczących 152.

Inne działania: monitorowany jest stan powietrza w Krakowie, aby na bieżąco informować mieszkańców (pracownicy Referatu Mediów Miejskich są odpowiedzialni za uruchomienie procedury wprowadzającej darmową komunikację miejską oraz za obsługę tablic multimedialnych informujących mieszkańców o poziomie zanieczyszczenia powietrza), na stronie [krakow.pl](http://krakow.pl) na bieżąco jest aktualizowana infografika ukazująca stan powietrza,

zamieszczane są również bannery informujące o poziomie zanieczyszczenia i zalecanych działaniach.

Portal [www.inwestycje.krakow.pl](http://www.inwestycje.krakow.pl), przygotowany z myślą o mieszkańcach, prezentuje w przejrzysty sposób najważniejsze inwestycje Gminy Miejskiej Kraków i Budżetu Obywatelskiego, które są realizowane w ciągu jednego roku kalendarzowego. Aktualnie opisanych jest 1313 miejskich inwestycji, z podziałem na kategorie tematyczne, lokalizacje i stopień zaawansowania.

W kilkunastu lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa działają także monitory, na których wyświetlane są skrótowe informacje o działaniach miejskich wydziałów i jednostek, a także bannery i filmiki informacyjne.

#### **Jednostka realizująca: Wydział ds. Turystyki**

Prezydent Miasta Krakowa prowadzi ewidencję obiektów świadczących usługi hotelarskie, niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól biwakowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków zgodnie z art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2211 z późn. zm).

W II półroczu 2022 r. do ww. ewidencji wpłynęło 217 wniosków o wpis/aktualizację/wykreślenie obiektów.

W II półroczu 2022 r. do przedsiębiorców świadczących usługi hotelarskie w obiektach niezgłoszonych do ww. ewidencji, którzy zostali zidentyfikowani na portalach rezerwacyjnych, wysłano 75 pism informujących o zasadach świadczenia usług hotelarskich i obowiązku dokonania zgłoszenia do ewidencji.

Na dzień 31 grudnia 2022 r. w ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie, niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól biwakowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków wpisanych było 1961 obiektów z łączną liczbą 29 526 miejsc noclegowych.

Dane dotyczące ewidencji są na bieżąco wprowadzane do aplikacji webowej pn. Krakowskie Obiekty Noclegowe (eKON). Główną funkcją aplikacji jest wyszukiwarka obiektów wg rozbudowanych filtrów, np. według nazwy obiektu, adresu, ilości miejsc noclegowych czy też numeru ewidencyjnego. Aplikacja zawiera zbiór przepisów prawnych związanych ze świadczeniem usług noclegowych dla turystów. Stanowi więc ona źródło informacji zarówno dla turystów szukających legalnie działającego obiektu noclegowego jak i dla przedsiębiorców prowadzących turystyczny najem krótkoterminowy. Aplikacja eKON ułatwia również miejskim służbom podatkowym zweryfikować należny podatek od nieruchomości. Aplikacja jest również źródłem danych statystycznych dla wszystkich osób zainteresowanych tą tematyką.

#### **Jednostka realizująca: Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia**

W ramach Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2021 - 2025 (PASIOS), przyjętego uchwałą nr LII/1454/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 stycznia 2021 r. w roku 2022 realizowano następujące działania:

##### **CENTRA AKTYWNOŚCI SENIORÓW**

W ramach Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2021-2025 (PASIOS) finansowana przez Miasto jest sieć lokalnych Centrów Aktywności Seniorów (CAS). Prowadzą je wybrane w otwartych konkursach ofert krakowskie organizacje pozarządowe lub inne instytucje, np. parafie. Zajęcia prowadzą także sami seniorzy na zasadzie wolontariatu. Inicjatywa skierowana jest do osób w wieku 60+ zamieszkałych na terenie Krakowa, którzy chcą uczyć się nowych rzeczy, podnosić kondycję psychiczną i fizyczną oraz działać na rzecz dobra wspólnego. Oferta centrów jest bardzo szeroka: zajęcia rekreacyjne, gimnastyczne, artystyczne, językowe, informatyczne, wykłady, warsztaty i seminaria z zakresu wiedzy obywatelskiej, wydarzenia edukacyjne, kulturalne oraz promujące zdrowy tryb życia i profilaktykę. Seniorzy biorą również udział w wycieczkach oraz wyjściach do kin, muzeów, teatrów i innych instytucji kultury. W roku 2022 r. ze względu na stan epidemii CAS-y realizowały zajęcia w dwóch formułach: on-line i stacjonarnie.

W 2022 r. działało w Krakowie do końca września 52 CAS-y, natomiast od 1 października było ich 51. Wykaz dostępny na stronie internetowej <https://dlaseniorkrakow.pl/>.

##### **RADA KRAKOWSKICH SENIORÓW**

Dwudziestopięciosobowa Rada jest ciałem o charakterze inicjatywnym, doradczym i konsultacyjnym wobec organów Gminy Miejskiej Kraków. Jej celem jest zapewnienie seniorom wpływu na sprawy dotyczące społeczności lokalnej, w tym najstarszego pokolenia. Członkowie Rady Krakowskich Seniorów zostali wybrani 28 października 2019 r. podczas Walnego Zebrania przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku, a skład osobowy Rady ogłosił Prezydent Miasta Krakowa. W 2022 r. odbyło się osiem posiedzeń Rady. Od kwietnia 2022 r. członkowie Rady ponownie pełnili wtorkowe dyżury dla mieszkańców, a Zarząd RKS spotykał się co środę.

**Cel szczegółowy g): kontynuacja projektu „Monitorowanie Jakości Usług Publicznych”**

**Jednostka realizująca: Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji**

**Projekt „MONITOROWANIE JAKOŚCI USŁUG PUBLICZNYCH JAKO ELEMENT ZINTEGROWANEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO”**

- Instytucja/KO odpowiedzialna za realizację działania: Urząd Miasta Krakowa – Wydział Organizacji i Nadzoru (do 2015 r. - od 2019 r. Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji oraz Zespół Projektowy STARDOM 2.0)
- Partnerzy: Urząd Miasta Poznania, MJO, spółki miejskie
- Koszt (całkowita wartość projektu; w tym wartość wkładu własnego): 5 051 800,00 zł - 100% dofinansowania ze środków UE
- Źródło finansowania: Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet V „Dobre rządzenie”, Umowa nr W/VI/122/OR/6/2011
- Okres wdrażania i rozwoju: od 2016 do 2025.

W II połowie 2022 r. kontynuowano wdrażanie Produktu końcowego projektu MJUP w GMK w oparciu o rozwiązania merytoryczne, prawne i organizacyjne, wypracowane w latach poprzednich oraz w okresie objętym sprawozdaniem.

Działania w zakresie wdrażania produktu projektu MJUP:

1. Kontynuowano rozpoczętą w styczniu 2017 r. obsługę zmian w budżecie i WP z wykorzystaniem Systemu STRADOM, zgodnie z zarządzeniem nr 2612/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z 17 września 2021 r. w sprawie sporządzania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz planowania i realizacji budżetu Miasta Krakowa.
2. Podpisano umowę nr W/I/2638/IT/68/2022 na świadczenie przez firmę Pentacomp Systemy Informatyczne S.A. usługi asysty technicznej i konserwacji dla Systemu STRADOM obejmującą okres od 30 października 2022 r. do 29 października 2024 r.
3. Kontynuowano projekt STRADOM 2.0, zostały zatwierdzone projekt umowy oraz Analiza Funkcjonalno-Techniczna. W I połowie 2023r. planowane jest powołanie komisji przetargowej oraz ogłoszenie przetargu.
4. Kontynuowano prace nad projektem nowej Instrukcji opracowywania, monitorowania i sprawozdawczości *Instrumentów zarządzania strategicznego z wykorzystaniem Systemu STRADOM* – instrukcja obejmuje przygotowanie Programów, Projektów, Portfeli projektów i Sieci projektów z wykorzystaniem systemu STRADOM 1,5.
5. W zakresie badań społecznych jakości życia i jakości usług publicznych w Krakowie pn. Barometr Krakowski opracowano narzędzia badawcze we współpracy z Biurem ds. Dzielnic Miasta Krakowa oraz Koordynatorami Dzielnic zarządzania, przygotowano i przeprowadzono procedurę zamówienia publicznego dla wyboru firmy badawczej, przeprowadzono badanie, sporządzono raport badawczy oraz zaprezentowano dane, w tym, w trakcie Forum Przyszłości Dzielnic we współpracy z Biurem ds. Dzielnic Miasta

Krakowa. Celem badania było poznanie opinii dorosłych mieszkańców Krakowa na temat funkcjonowania miasta w 15 Dziedzinach zarządzania oraz opinii na temat dzielnic Krakowa. Dane z badań, sformułowane w postaci wskaźników subiektywnych jakości życia i jakości usług publicznych w Krakowie, gromadzone są w systemie informatycznym STRADOM zarządzanym przez Gminę, wykorzystywane do strategicznego zarządzania miastem, stanowią też ważne źródło danych przy sporządzaniu Raportu z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa oraz Raportu o Stanie Gminy

Ogólne podsumowanie wdrażania Produktu projektu MJUP:

Działania związane z wdrażaniem Produktu projektu MJUP w II półroczu 2022 r. przyczyniły się do utrwalenia Produktu oraz zintegrowanego systemu zarządzania w UMK i MJO w Krakowie, w szczególności w zakresie planowania, realizacji i monitorowania zadań budżetowych bieżących i inwestycyjnych w powiązaniu z WPF i SRK 2030 oraz poznania i kontynuowania pracy w nowym module obsługującym planowanie Programów, Projektów, Portfeli projektów i Sieci projektów. Zrealizowano najważniejsze działania umożliwiające operacjonalizację Strategii Rozwoju Krakowa 2030 w powiązaniu z budżetem zadaniowym i WPF.

Dalszy rozwój zintegrowanego systemu zarządzania w GMK wymaga m.in. realizacji następujących priorytetów:

- 1) Opracowanie i wdrożenie STRADOM 2.0 dopasowanego do modelu usługowego SOA UMK, w tym niezbędnej aktualizacji procesów biznesowych i związanych z nimi funkcjonalności, potrzeb raportowych i informacyjnych, a także do nowych wymagań technologicznych.
- 2) Kontynuacja rozwoju Banku Informacji o Mieście i Metropolii (BIMM) obejmującego m.in. gromadzenie, przetwarzanie i udostępnianie wybranych danych ze STRADOM (np. wskaźników JŻ i JUP, rezultatów programów strategicznych, zadań bieżących i inwestycyjnych) mieszkańcom i interesariuszom za pomocą Open data;
- 3) Kontynuacja badań społecznych jakości życia i jakości usług publicznych w Krakowie pn. Barometr Krakowski, jako elementu Banku Danych o Mieście i Metropolii.

Realizacja ww. działań umożliwi skuteczną integrację zarządzania strategicznego i operacyjnego, ukierunkowanie działań Miasta na poprawę jakości usług publicznych i jakości życia oraz pełniejsze wykorzystanie wypracowanych w projekcie MJUP innowacyjnych rozwiązań.

**Cel szczegółowy h): kontynuacja projektu „System Elektronicznych Usług Publicznych”**

**Jednostka realizująca: Wydział Organizacji i Nadzoru**

**Projekt: „WDROŻENIE SYSTEMU ELEKTRONICZNYCH USŁUG PUBLICZNYCH W URZĘDZIE MIASTA KRAKOWA I MIEJSKICH JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW”**

**w II półroczu 2022 r.:**

1. Kontynuowano prace związane z publikacją treści informacyjnych w Portalu Elektronicznych Usług Publicznych.
2. Zawarto oraz zrealizowano umowę na świadczenie asysty technicznej i konserwacji dla Usług Publicznych udostępnianych na platformie ePUAP. W ramach umowy realizowano bieżące potrzeby Komórek związane z aktualizacją udostępnianych przez UMK formularzy elektronicznych.
3. Zawarto oraz zrealizowano umowę na wytworzenie 15 Usług Elektronicznych realizowanych poprzez dedykowane formularze udostępniane na platformie ePUAP.

**Cel szczegółowy i): kontynuacja projektu „Budowa i wdrożenie systemu zarządzania miejską platformą internetową”.**

**Jednostka realizująca: Wydział Komunikacji Społecznej**

W Miejskiej Platformie Internetowej „Magiczny Kraków” wykonano modernizację i optymalizację systemu, obejmujące m.in. implementację strony kalendarza ekologicznego; opracowanie mechanizmów wyświetlania tytułów komunikatów oraz treści komunikatów cyrylicą; moduł udostępniania wartości odczytów stanu jakości powietrza pobieranych z serwera GIOŚ dla innych aplikacji typu aplikacja mobilna Powietrze Kraków, serwis www.umk, serwisy zewnętrzne; optymalizację stron portali w zakresie dostępności, spełnienia wymagań ustawy i rozporządzeń o dostępności; mechanizm przypomnienia możliwości wgrywania galerii zdjęć w treści komunikatu; modyfikację modułu statystyk pracy operatorów; mechanizm publikowania komunikatów między określonymi portalami MPI; implementację mechanizmu czyszczenia tagów; mechanizm tworzenia skrótowych adresów URL do wybranych elementów; rozbudowę modułu zarządzania formularzami ankiet; modyfikację aplikacji mobilnej Kraków. Według statystyk za drugie półrocze 2022 r., na stronę Magiczny Kraków zanotowano ogółem 15 618 910 wejść, wizyt 5 667 922, użytkowników 3 511 956.

**Cel szczegółowy j): dalszy rozwój geoportalu „Obserwatorium”.**

**Jednostka realizująca: Wydział Geodezji UMK.**

1. Utrzymanie aplikacji Portal MSIP Obserwatorium i usług opartych o nową infrastrukturę sprzętową, w wersji aplikacji ArcGis v.10.8.1.
2. Nadzór nad dostępem do portalu, jego funkcji użytkowych oraz informacji płynących z danych przestrzennych poprzez monitorowanie infrastruktury sprzętowej i aplikacyjnej.
3. Bieżące działania administracyjne w przypadku stwierdzenia problemów technicznych lub braku dostępu.
4. Utrzymane są procesy aktualizacji danych na portalu z innych aplikacji dziedzinowych.
5. Portal Informacyjny MSIP Obserwatorium działający pod adresem <https://msip.krakow.pl>, dostosowany do nowej szaty graficznej platformy Magiczny Kraków, wzbogacony o zmianę kontrastu wyświetlania treści w związku z dostosowaniem do wymogów ustawy o dostępności cyfrowej w dalszym utrzymaniu i aktualizacji.
6. Działa proces aktualizacji danych z nowego systemu ZSOZ do prowadzenia danych powiatowego zasobu geodezyjnego w zakresie bazy EGİB, BDOT, GESUT, EMUiA (aktualizacja codzienna).
7. Zaktualizowano dane w zakresie RCN – rejestru cen nieruchomości, informacja zagregowana do obszarów jednostek urbanistycznych.
8. Uruchomiony jest proces automatycznej aktualizacji zmiennych danych, odbywa się on w godzinach wieczornych, w atrybucie danych jest informacja o dacie aktualizacji pobierania danych z baz.
9. Dane na portalu MSIP Obserwatorium są aktualizowane a ich zawartość zależy od decyzji Merytorycznych Administratorów Informacji Jednostek Organizacyjnych UMK i MJO Gminy Miejskiej Kraków.
10. Dodatkowo infrastruktura aplikacyjna oraz działanie funkcjonalne Portalu MSIP Obserwatorium jest objęte serwisem wsparcia technicznego firmy trzeciej.
11. Aplikacja Portal Informacyjny MSIP jest zintegrowana z Platformą MPI Magiczny Kraków i działa pod adresem <https://msip.krakow.pl>.
12. Portal posiada 21 tematycznych kompozycji oraz 10 aplikacji:
  - Mapy zagrożenia powodziowego i ryzyka powodziowego – aktualizacja danych;
  - Uchwała krajobrazowa;
  - Oferty inwestycyjne;
  - Demografia i ceny nieruchomości – archiwum;
  - Przestrzeń miejska i planowanie;
  - Budżet Obywatelski;
  - Budynki 3D CAPAP 2017;
  - Mapy hałasu 3D 2017;



- Przeglądarka danych archiwalnych;
- Mapa dla architektów i planistów;
- Portal mieszkańca;
- Kształtowanie i ochrona środowiska;
- Informacja o gospodarce zielenią przy inwestycjach;
- Mapy historyczne;
- Mapy hałasu 2022 – nowa kompozycja;
- Mapy hałasu 2017;
- Mapy hałasu 2012;
- Mapy użytkowników;
- Kompozycja zbiorcza;
- GeoPLASMA-CE mapa potencjału płytkiej geotermii;
- Metropolia Kraków – nowa kompozycja.

#### Aplikacje:

- Bank Pomysłów – mapa;
  - Bank Pomysłów – ankieta;
  - Zameldowania stałe – stan aktualny i archiwalny;
  - Zameldowania czasowe – stan aktualny i archiwalny;
  - Ceny nieruchomości lokalowych z podziałem na dzielnice;
  - Ceny nieruchomości lokalowych w Krakowie;
  - Efekt ekologiczny – analiza PONE;
  - MSIP – aplikacja informacyjna;
  - MONIT-AIR Atlas Krakowa 2016;
  - Przeglądanie historii zmian działek;
  - Ocena efektów prowadzonych działań naprawczych w zakresie poprawy jakości powietrza w Krakowie;
  - Jestem AKTYWNY mapa krakowskich przedsiębiorców w wersji statycznej.
- Portal jest rozbudowywany w dalszym ciągu, posiada funkcjonalności: logowanie, edycja, wyszukiwanie i pobieranie danych w zaktualizowanym Portalu MSIP Obserwatorium. W ramach tych działań osiągnięto m.in. następujące ilości zrealizowanych usług (od 1 lipca 2022 do 31 grudnia 2022):
    - Pobrano 1600 razy warstwy z puli danych OPEN DATA;
    - Zgłoszono poprzez dostępną ankietę 17 wszystkich zgłoszeń w tym 8 przyjętych zgłoszeń to projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego;
  - Portal MSIP Obserwatorium osadzony jest w portalu informacyjnym w ramach platformy MPI na którym, obok listy dostępnych kompozycji mapowych, publikowane są również aktualności, katalog metadanych, listę aplikacji MSIP, podstawowe informacje o MSIP, przydatne linki do innych stron internetowych.
  - W ramach portalu MSIP umożliwiono zapisanie się do Newslettera: [Zapraszamy do zapisania się do Newslettera MSIP](#).
  - W ramach Portalu zostało też opublikowany przewodnik po danych MSIP pokazujący zakres danych oraz możliwości portalu MSIP: <https://msip.um.krakow.pl/portal/apps/Cascade/index.html?appid=eaac47d8b7e6417caf3bc716df059005>.
  - Na stronach Portalu MSIP Obserwatorium jest udostępniony Katalog danych i usług – można tam znaleźć informacje o zasobie Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej. Katalog zawiera m.in. opis, kategorię, słowa kluczowe, właściciela danych czy ograniczenia

wykorzystania. Prosta wyszukiwarka pozwala pozyskać podstawowe informacje, znaleźć dane i zobaczyć je na mapie.

18. W sekcji „Aktualności” na stronach Portalu publikujemy wszelkie nowe informacje dotyczące rozwoju Portalu, publikacji nowych danych i funkcjonalności.

**Cel szczegółowy k): kontynuacja projektu „Rozwój systemu zarządzania Urzędem”,**

**Jednostka realizująca: Wydział Organizacji i Nadzoru**

Projekt „Rozwój systemu zarządzania Urzędem” został zakończony.

**Cel szczegółowy l): doskonalenie form dostępu do informacji publicznej dla mieszkańców i klientów Gminy Miejskiej Kraków**

**Jednostka realizująca: Wydział Organizacji i Nadzoru**

**Zadanie: DOSKONALENIE FORM DOSTĘPU DO INFORMACJI PUBLICZNEJ DLA KLIENTÓW GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW**

**w II półroczu 2022 r.:**

1. Kontynuowano prace koordynacyjne w zakresie publikowanych informacji publicznych, w tym publikowanych na stronach podmiotowych BIP jednostek organizacyjnych GMK;
2. Kontynuowano zadania związane z publikacją wykazów umów zawieranych w Urzędzie Miasta Krakowa oraz wykazów udzielanych zamówień publicznych;
3. Kontynuowano zadania związane z publikacją wykazów zawieranych umów oraz wykazów udzielanych zamówień publicznych przez wybrane największe jednostki organizacyjne GMK;
4. Kontynuowano prowadzenie utworzonego w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie modułu „Pomoc dla Ukrainy” zawierającego zbiorcze informacje na temat możliwości uzyskania pomocy przez osoby dotknięte wojną.
5. Kontynuowano zadania związane z dostosowywaniem do aktualnych potrzeb modułu zawierającego aktualne dane dotyczące funkcjonowania Urzędu w zakresie bezpośredniej obsługi klienta oraz dane kontaktowe z tym związane.
6. Wdrożono produkcyjną wersję modułu OBIU pozwalającego na składanie podpisów elektronicznych pod Obywatelskimi Inicjatywami Uchwałodawczymi.
7. Rozpoczęto działania związane z modernizacją i poprawą wyświetlania informacji publicznej w module Rady Miasta Krakowa (dostosowanie do szaty graficznej BIP MK, poprawa czytelności prezentowanych informacji).

**Cel szczegółowy m): kontynuacja projektu „Przewodnik Mieszkańca”**

**Jednostka realizująca: Wydział Organizacji i Nadzoru**

**Zadanie: PRZEWODNIK MIESZKANCA**

**w II półroczu 2022 r.:**

Aplikacja Przewodnik Mieszkańca została dezaktywowana w aplikacji SEZAM oraz został złożony wniosek o likwidację licencji.

**Cel szczegółowy n): rozbudowa Biuletynu Informacji Publicznej**

**Jednostka realizująca: Wydział Organizacji i Nadzoru**

**Zadanie: ROZBUDOWA BIULETYNU INFORMACJI PUBLICZNEJ MIASTA KRAKOWA (BIP MK)**

**w II półroczu 2022 r.:**

Kontynuowano prace dotyczące obszaru bieżącej aktualizacji informacji zamieszczanych w BIP MK oraz utrzymania mechanizmów zarządzania treścią, a także prace związane z przebudową struktur menu dla Strony głównej BIP MK. Realizowano zadania związane z przebudową struktur stron podmiotowych BIP MJO w celu ich ustandaryzowania m.in. na wszystkich stronach podmiotowych BIP MJO zaimplementowano ujednolicony sposób informowania o Elektronicznej Skrzynce Podawczej (ESP).

Kontynuowano prace nad rozbudową BIP MK o nowy moduł – OBIU – Obywatelskie Inicjatywy Uchwałodawcze, który umożliwi komitetom inicjatywnym zbieranie głosów poparcia pod obywatelskimi inicjatywami uchwałodawczymi w formie elektronicznej.

Zaktualizowano i zmodernizowano wyszukiwarkę pozwalającą na sprawdzanie stanu załatwienia sprawy w UMK na podstawie wprowadzonego numeru ID lub numeru RPW pisma uzyskanego przy jego składaniu.

Zmodernizowano sposób działania ścieżki okruszkowej w dokumentach wyświetlanych w BIP MK, który pozwala czytelnikom lepiej poruszać się po serwisie.

Kontynuowano prace nad modyfikacją modułu nadawania uprawnień dla operatorów BIP miejskich jednostek organizacyjnych.

**Cel szczegółowy o): program pozyskiwania środków z funduszy europejskich na rzecz działań związanych z budowaniem społeczeństwa informacyjnego w Krakowie.**

**Jednostka realizująca: Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji**

**W ramach procesu pozyskiwania środków europejskich na realizację zadań wpisanych do „Programu pozyskiwania środków z funduszy europejskich na rzecz działań związanych z budowaniem społeczeństwa informacyjnego w Krakowie ”**

1. W ramach Poddziałania 2.1.1 Elektroniczna administracja, RPO WM 2014-2020 rozpoczęto realizację projektu pn. „Nowe usługi w Elektronicznym Centrum Obsługi (ECO), elektroniczne archiwum i rejestry publiczne”.

Projekt obejmuje rozwój e-usług poprzez rozbudowę i modernizację istniejącego Elektronicznego Centrum Obsługi.

Wartość całkowita: 4 998 000,03 zł.

Dofinansowanie: 3 748 500,00 zł.

2. W ramach Poddziałania 2.1.1 Elektroniczna administracja, RPO WM 2014-2020 rozpoczęto realizację projektu pn. „Rozwój i konsolidacja Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej wraz z modułem 3D”.

Projekt obejmuje rozwój e-usług poprzez rozbudowę istniejącego portalu MSIP Obserwatorium o moduł 3D).

Wartość całkowita: 4 920 000,01 zł.

Dofinansowanie: 2 520 000,00 zł.

**Jednostka realizująca: Zarząd Dróg Miasta Krakowa**

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, w imieniu Gminy Miejskiej Kraków, odpowiedzialny jest za przygotowanie i realizację projektu pn. Rozwój systemu informacji dla podróżujących na obszarze Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego. Przedmiotowe przedsięwzięcie uzyskało dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 4.5.1. Niskoemisyjny transport miejski-ZIT, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Wartość dofinansowania stanowi 85% kosztów kwalifikowanych i wynosi 10 430 108,60 zł.

Działania przedmiotowego projektu nakierowane są przede wszystkim na upłynnienie ruchu na drogach w obszarze aglomeracji krakowskiej i zwiększenie atrakcyjności transportu zbiorowego, jako środka transportu przyjaznego środowisku oraz systemu parkingów Park & Ride.

Celami bezpośrednimi projektu są:

1. Poprawa przepustowości sieci drogowej poprzez zastosowanie systemu informacji dla kierowców opartego na tablicach zmiennej treści, dzięki czemu kierowcy będą wybierać alternatywne drogi dojazdu, a co za tym idzie uzyska się efektywniejsze wykorzystanie sieci drogowej oraz elastyczny system naprowadzania na wolne miejsca parkingowe, który zauważalnie zredukuje ruch związany z parkowaniem.
2. Skrócenie czasu podróży.
3. Poprawa jakości środowiska naturalnego poprzez redukcję emisji substancji szkodliwych emitowanych przez transport do powietrza.

4. Ograniczenie ruchu samochodowego w centrum Miasta.
5. Poprawa komfortu przejazdu środkami komunikacji miejskiej dzięki wdrożonej aplikacji informującej o bieżących utrudnieniach w sieci Komunikacji Miejskiej na obszarze Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego.

W ramach projektu zmodernizowany zostanie system tablic zmiennej treści na najważniejszych trasach wjazdowych do Krakowa, co pozwoli na dostarczanie poszerzonej informacji podróżującym, w tym dotyczącej czasu przejazdu na danych odcinkach, trasach alternatywnych oraz dostępności parkingów Park & Ride. Przeprowadzona zostanie integracja z istniejącym systemem monitoringu dróg celem automatyzacji pozyskiwania danych i szacowania informacji o czasie przejazdu.

Prace przewidziane w ramach projektu to:

- budowa kanalizacji światłowodowej (połączenie centralnego systemu z istniejącymi stacjami pogodowymi (zawierającymi tablice zmiennej treści) na głównych trasach wlotowych oraz głównych ciągach komunikacyjnych w Mieście;
- dostawa nowych wyświetlaczy do tablic zmiennej treści, pozwalających na wyświetlenie większej ilości informacji;
- modernizacja istniejącego systemu tablic - wymiana niezbędnych elementów oraz wykonanie prac informatycznych w zakresie transmisji danych do tablic zmiennej treści;
- budowa systemu predykcji czasu przejazdu, w tym uzupełnienie ciągów komunikacyjnych;
- punkty pomiarowe czasu przejazdu (za pomocą kamer monitoringu) oraz uzupełnienie danych z zewnętrznych systemów;
- utworzenie tzw. hurtowni danych wraz z magazynem danych operacyjnych oraz implementacja interfejsów API do wymiany danych pomiędzy systemami stanowiącą podstawowy rdzeń systemu.

Dodatkowo zakres danych udostępnianych z projektowanej hurtowni danych, ma umożliwić wykorzystanie danych związanych z rozkładami jazdy komunikacji miejskiej, przez podmioty zewnętrzne dla już funkcjonujących aplikacji, w celu uzupełnienia o dodatkowe elementy. Cały zakres danych będzie udostępniany nieodpłatnie na zasadach OPEN DATA. Analiza kosztów utrzymania aplikacji w stosunku do zawartych funkcjonalności nie wypada korzystnie dla aplikacji mobilnej.

Projekt „Rozwój systemu informacji dla podróżujących na obszarze Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego” wpłynie na rozwój transformacji cyfrowej Miasta Krakowa, a także jest zgodny z założeniami smart city.

W dniu 12 lutego 2020 r. nastąpiło otwarcie ofert w ramach ogłoszonego zamówienia publicznego na realizację przedmiotowego projektu. Przetarg rozpisano na 2 części:

Część A – modernizacja systemu informacji dla kierowców,

Część B – most pośredniczący do wymiany danych w czasie rzeczywistym oraz hurtownia danych.

Dla części A nie złożono żadnej oferty, na część B złożono 2 oferty.

Mając na względzie cele projektu i wpływ jego realizacji na funkcjonowanie transportu publicznego miasta Krakowa, w tym w aspekcie podniesienia rangi postrzegania Miasta, jako wykorzystującego najnowocześniejsze technologie w zarządzaniu transportem, na tle innych miast wojewódzkich w Polsce, ale przede wszystkim mając na uwadze chęć utrzymania przyznanego na maksymalnym poziomie dofinansowania, podjęto decyzję o rozstrzygnięciu części B postępowania i ponownym ogłoszeniu zamówienia na część A.

W III kwartale 2021 r. ponownie ogłoszono zamówienie publiczne na część A. Zostały złożone dwie oferty. Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty, jednakże od rozstrzygnięcia przetargu zostało złożone odwołanie, które Krajowa Izba Odwoławcza w części uwzględniła. W wyniku powyższego została przeprowadzona procedura oceny drugiej oferty, a następnie 25.08.2022 r. wybrano wykonawcę i 27.09.2022 r. podpisano umowę.

Część A obejmuje modernizację systemu informacji dla kierowców w zakresie której, instalowane będą tablice VMS oraz kamery ANPR do celów prezentacji informacji dla

kierowców m.in. o dostępności miejsc postojowych na parkingach P+R czy o czasach przejazdu na poszczególnych odcinkach drogowych.

W ramach realizacji zawartej zostały zrealizowane dwa etapy: Etap 1a i Etap 1b, polegające na dostawach map do celów projektowych oraz projekt systemu wraz z dostawą sprzętu komputerowego do serwerowni ZDMK. Kolejne etapy realizacji umowy polegają na dostawie i instalacji sprzętu wraz z oprogramowaniem w uzgodnionych lokalizacjach na terenie Krakowa wraz z pełną realizacją robót budowlanych.

Planowany harmonogram zakłada zakończenie projektu na 27 października 2023 r.

W dniu 8 czerwca 2020 r. została podpisana umowa na realizację części B zamówienia z wybranym Wykonawcą – firmą Comtegra S.A. Przedmiot umowy został zrealizowany.

Część B – „Most pośredniczący do wymiany danych w czasie rzeczywistym oraz hurtownia danych” została zrealizowana w pełnym zakresie funkcjonalnym. Do użytkowania przyjęto system hurtowni danych oraz interfejsów wymiany danych z systemami zewnętrznymi wraz z całą infrastrukturą bezpieczeństwa dostępu. Do dyspozycji pozostaje przestrzeń hurtowni danych, która będzie podstawą do udostępniania danych w formule OPENDATA, jak również będzie podstawą do realizacji przez ZDMK projektów smart city takich jak Mapa utrudnień 2.0. Zarząd Dróg Miasta Krakwa w imieniu Gminy Miejskiej Kraków realizuje projekt „Smart EPC” - projekt partnerski współfinansowany ze środków programu HORIZON 2020.

Celem projektu jest wymiana 10 tysięcy punktów świetlnych oświetlenia ulicznego na LED.

Czas realizacji: 2022-2025.

Korzyści dla GMK: Możliwość wymiany oświetlenia ulicznego w standardzie EPC – firma ESCO będzie miała za zadanie wymianę oświetlenia ulicznego, a jej wynagrodzeniem będzie wypracowana oszczędność energii elektrycznej. Tym sposobem Gmina Miejska Kraków nie poniesie żadnych kosztów związanych z wymianą punktów świetlnych. Dodatkowo biorąc udział w przedmiotowym projekcie Kraków będzie miał możliwość przetestowania wdrożenia elementów smart city przy okazji wymiany oświetlenia, wykorzystując ją jako szkielet infrastruktury smart. Będziemy mieli również możliwość aktywnego udziału w tworzeniu ostatecznej wersji standardów umów Smart EPC.

Krótki opis: Projekt „Smart EPC” jest projektem partnerskim współfinansowanym ze środków programu HORIZON 2020. Partnerami w projekcie są Węgry, Chorwacja, Hiszpania, Francja, Polska, Belgia. Projekt polega na opracowaniu nowych standardów wymiany oświetlenia ulicznego na podstawie umów EPC (Energy Performance Contracting) wraz z rozszerzeniem o elementy smart city, np. ładowarki, nadajniki do systemów obliczeniowych poziom zanieczyszczenia światłem, infrastruktura do transmisji danych, itp. Ideą projektu jest wykorzystanie infrastruktury oświetlenia ulicznego zmodernizowanej poprzez umowy o poprawę efektywności energetycznej jako szkieletu infrastruktury smart city, czyli zintegrowanie usług energetycznych z usługami niezwiązanymi z energią.

Miasto Kraków, podobnie jak Warszawa oraz Murcja (Hiszpania) występują w projekcie jako miasta pilotażowe, które zobowiązały się do wymiany oświetlenia ulicznego na energooszczędne w oparciu o wypracowane w ramach projektu standardy. Kraków zobowiązał się do wymiany 10 tysięcy punktów świetlnych.

W Zarządzie Dróg Miasta Krakowa został powołany Zespół Projektowy Partnera, tj. Gminy Miejskiej Kraków w zakresie działania Zarządu Dróg Miasta Krakowa (Partner), do realizacji projektu nr 101031639 pn. Smart EPC - Next Generation of Energy Performance Contracting, współfinansowanego ze środków programu ramowego Horyzont 2020. Została opracowana inwentaryzacja pn. „Wyznaczenie klas oświetleniowych dróg publicznych w Gminie Miejskiej Kraków”. Trwają prace w zakresie opracowania dokumentacji zmierzającej do wdrożenia nowych standardów w celu zapewnienia poprawy efektywności energetycznej (dotyczyć ma: metodologii, planu działań oraz wdrożenia projektu; zakresu rzeczowego projektu; kontraktu oraz dokumentacji przetargowej niezbędnej do wyboru Wykonawcy inwestycji). Cyklicznie odbywają się on-line spotkania z zagranicznym koordynatorem Projektu.

**§ 2 pkt 4) Program ulepszania obsługi inwestora w Krakowie oraz działania na rzecz promocji Krakowa, jako miasta przyjaznego inwestorom i miasta nowoczesnej gospodarki**

- a) kreowanie wizerunku Krakowa i Małopolski jako regionu rozwijających się nowoczesnych technologii i innowacji, współpraca z innymi podmiotami w tym zakresie,
- b) integracja działań Centrum Obsługi Inwestora z innymi partnerami, m.in. w zakresie baz danych i ofert,
- c) wspólna organizacja konferencji, sympozjów i specjalnych wydarzeń dla potencjalnych inwestorów,
- d) udział Miasta w misjach gospodarczych i prezentacjach targowych.

**Cel szczegółowy a): kreowanie wizerunku Krakowa i Małopolski jako regionu rozwijających się nowoczesnych technologii i innowacji, współpraca z innymi podmiotami w tym zakresie.  
Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

1. Pozyskiwanie informacji od miejskich jednostek (UMK, mjo, spółki) o realizowanych w Krakowie innowacyjnych działaniach w ramach koncepcji miasta inteligentnego.
2. Współpraca w zakresie przygotowywania i wdrażania innowacyjnych produktów i usług, kontaktowanie podmiotów innowacyjnych z właściwymi miejskimi jednostkami, monitorowanie wdrożeń.
3. Kontynuowano działania Playpark Nowa Huta. W pierwszej połowie roku udostępniano startupom przestrzeń co-workingową z wyposażeniem.
4. Kontynuowano współpracę wynikającą z podpisanego w 2021 roku porozumienia z OMGKRRK i Fundacją Kraków Miastem Startupów w zakresie wspierania przedsiębiorczości, innowacji i rozwoju gospodarczego Krakowa oraz w celu rozwoju krakowskiego ekosystemu startupowego i budowy światowej klasy ośrodka innowacji w Krakowie. Polegać ma ona na:
  - śledzeniu zmian zachodzących w lokalnym środowisku startupowym i innowacyjnym, w tym aktualizowaniu informacji o nowo powstałych startupach,
  - współorganizacji konferencji/warsztatów/spotkań branżowych/szkoleń/seminariów dla społeczności startupowej i innowacyjnej,
  - promocji oferty i wydarzeń skierowanych dla środowiska startupowego i innowacyjnego,
  - zapewnieniu środków dla cyklicznych eventów organizowanych przez OMGKRRK oraz KMS,
  - wspieraniu rozwoju przedsiębiorczości akademickiej i transferu technologii,
  - podnoszeniu kompetencji przedsiębiorczych młodzieży,
  - pomocy w opracowaniu materiałów promocyjnych (w tym infografik, artykułów, materiałów wideo) i promocji krakowskiego ekosystemu w kraju i za granicą.
5. Podjęto prace nad współorganizacją imprez:
  - 7 edycję Open Eyes Economy Summit - kongresu ekonomiczno-społecznego o globalnych ambicjach. Wyróżnikiem szczytu jest własna, jedyna w swoim rodzaju filozofia Open Eyes mówiąca o konieczności budowania odpowiedzialnego społeczeństwa obywatelskiego, wymagającego odpowiedzialności również od biznesu i administracji.
  - IX Polski Kongres Przedsiębiorczości. W Kongresie wzięło udział 1500 uczestników. Idea Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości powstała w 2013 roku, w Katowicach. Od tamtego czasu wydarzenie to na stałe wpisało się w kalendarz spotkań osób decyzyjnych ze świata nauki, biznesu, samorządu, parlamentarzystów oraz reprezentantów administracji rządowej. Kongres to platforma wymiany eksperckiej wiedzy i ogromnego doświadczenia polskich przedsiębiorców, naukowców oraz polityków, tj. prezesów spółek, dyrektorów instytucji, rektorów uczelni,

samorządowców oraz ekspertów ds. prawa i gospodarki. Kongres to prawie dwadzieścia paneli dyskusyjnych. W ramach agendy przedmiotem rozmów były zagadnienia dotyczące komercjalizacji wyników badań naukowych, siły polskiej nauki, zielonych technologii, ale również innowacyjnych rozwiązań w kluczowych sektorach gospodarki. Partnerami poszczególnych paneli dyskusyjnych byli eksperci, którzy mają realny wpływ na wskaźniki ekonomiczne w Polsce.

**Cel szczegółowy b): integracja działań Centrum Obsługi Inwestora (Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki) z innymi partnerami, m.in. w zakresie baz danych i ofert.**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji współpracuje z Wydziałami Urzędu Miasta Krakowa, przede wszystkim z Wydziałem Skarbu Miasta oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi w zakresie tworzenia i aktualizacji miejskiej oferty inwestycyjnej.

Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji współpracuje ze Stowarzyszeniem Metropolia Krakowska w zakresie przygotowania informacji oraz ofert nieruchomości inwestycyjnych dla inwestorów poszukujących terenów na obszarze Krakowa i Małopolski.

**Jednostka realizująca: Wydział Skarbu Miasta**

Wydział Skarbu Miasta współpracował z Wydziałem ds. Przedsiębiorczości i Innowacji w zakresie przygotowania ofert inwestycyjnych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków planowanych do sprzedaży w 2022 r.

**Cel szczegółowy c): wspólna organizacja konferencji, sympozjów i specjalnych wydarzeń dla potencjalnych inwestorów.**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

1. Udział w cyklu spotkań ABSL Kraków Chapter – 12 października 2022 r.
2. Udział w konferencji „Life Science Open Space – 2022”, w dniach 21-24 listopada 2022 r., jako partner strategiczny wydarzenia. Udział w konferencji miał na celu promocję Krakowa jako ośrodka naukowo-akademickiego, otwartego na nowoczesne technologie i rozwijającego współpracę na linii nauka-przemysł-samorząd.
3. Udział w akcji WorkingTogether, w ramach Światowego Dnia Wartości, 20 października 2022 r. Akcja prowadzona w formie flashmob, którego celem była edukacja i promocja wartości takich jak różnorodność, równość i inkluzywność w miejscu pracy. Różnorodność ubogaca miejsce pracy, daje nowe perspektywy i rozwiązania. Przyjazny klimat i możliwość pozyskania wykwalifikowanych pracowników to z kolei zachęta dla zagranicznych organizacji do podjęcia decyzji o inwestowaniu.
4. Udział w ABSL Diamonds Gala (6 grudnia 2022 r.). Kraków był jednym z partnerów miejskich i jako wiodący ośrodek nowoczesnych usług biznesowych promował się podczas wydarzenia.
5. Promocja Krakowa w raporcie pokonferencyjnym, przygotowanym przez Stowarzyszenie Instytut Kościuszki, dotyczącym konferencji „Krynica Forum'22 – Wzrost i Odbudowa” (wydarzenie odbyło się w dniach 19-21 października 2022 r.).
6. Promocja strategicznego projektu Nowe Miasto podczas w panelu dyskusyjnym, z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa, w ramach Kongresu Deweloperskiego - Miasta Jutra (14 października 2022 r.).
7. Organizacja spotkania bilateralnego z grupą przedstawicieli biznesu francuskiego (członkowie MEDEF International) mającego na celu prezentację potencjału gospodarczego Miasta oraz nawiązanie relacji biznesowych (8 grudnia 2022 r.).
8. Udział przedstawiciela Miasta Krakowa w Polsko-Francuskim Forum Gospodarczym, które odbyło się 9 grudnia 2022 r. Wydarzenie zorganizowane było przez Polską Agencję

Inwestycji i Handlu we współpracy z Ministerstwem Rozwoju i Technologii oraz francuskim zrzeszeniem przedsiębiorców MEDEF i zgromadziło w przestrzeniach Zamku Królewskiego na Wawelu ponad dwustu przedstawicieli świata polityki i biznesu.

**Cel szczegółowy d): udział miasta w misjach gospodarczych i prezentacjach targowych.**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji**

1. W dniach 11-13 października 2022 r. przedstawiciele Krakowa wzięli udział w Międzynarodowych Targach Nieruchomości i Inwestycji Expo Real 2022. Prowadzone działania promocyjne skupione były na prezentacji Miasta Krakowa jako miejsca przyjaznego do prowadzenia biznesu, dysponującego odpowiednim kapitałem ludzkim, właściwie przygotowanego do działania w stanie epidemii jak również odpornego na jej skutki. Podczas targów prezentowane były trzy strategiczne projekty miejskie: „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, „Kraków - Nowe Miasto” oraz „Kraków - Balice”, ukierunkowane na kompleksowe zagospodarowanie trzech kluczowych obszarów przestrzeni miejskiej. Przeprowadzono 33 spotkania biznesowe o zróżnicowanym charakterze tematycznym z przedstawicielami zarówno firm inwestujących już w Krakowie jak i firm zainteresowanych rozpoczęciem współpracy i inwestowaniem w naszym Mieście. Delegacja realizowana z projektu „Kraków Metropolitan Area for Business” (KMA4Business) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, poddziałanie 3.3.1. „Promocja gospodarcza Małopolski”. 85% kosztów pokrywanych jest z ww. projektu.
2. Udział Jerzego Muzyka, Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa w promocyjno-networkingowe spotkaniu wraz z prezentacją Krakowa jako miasta otwartego na nowe inwestycje wśród polonijnych organizacji biznesowych w Konsulacie RP w Chicago (USA) – 12 września 2022 r. Dodatkowo oferta Miasta prezentowana była podczas targów technologicznych Hannover Messe USA (12-17 września 2022 roku, Chicago, USA).

**§ 2 pkt 5) Realizacja projektu „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”**

- a) Przygotowanie terenów pod nową strefę gospodarczą,
- b) działalność spółki „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”,
- c) kontynuacja współpracy z Województwem Małopolskim na rzecz aktywizacji gospodarczej wschodniej części Krakowa,
- d) kontynuacja współpracy z ArcelorMittal na rzecz aktywizacji gospodarczej wschodniej części Krakowa,
- e) przygotowanie projektów inwestycyjnych (centrum logistyczne, park technologiczny w Branicach, Centrum Wielkoskalowych Plenerowych Wydarzeń Kulturalnych Błonia 2.0, obszar rekreacji i wypoczynku Przylasek Rusiecki).

**Cel szczegółowy a): przygotowanie terenów pod nową strefę gospodarczą**

**Jednostka realizująca: Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A.**

- W wyniku prowadzonych działań w zakresie pozyskiwania i porządkowania stanów prawnych nieruchomości, powierzchnia gruntów pozostających w dyspozycji Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. nie uległa zmianie i na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiła łącznie 155,25 ha. W toku przygotowania terenów pod nową strefę gospodarczą prowadzone były negocjacje z osobami fizycznymi i prawnymi w sprawie nabycia kolejnych nieruchomości gruntowych. Podjęto także działania mające na celu wyodrębnienia kolejnych obszarów inwestycyjnych.



- Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. podejmowała działania polegające na przygotowaniu i realizacji projektów inwestycyjnych, szerzej opisanych w punkcie dotyczącym realizacji celu szczegółowego e) przygotowanie projektów inwestycyjnych.

#### **Jednostka realizująca: Zarząd Dróg Miasta Krakowa**

W związku z realizacją zadania ZDMK/T1.291/20 „Układ drogowy Kraków Nowa Huta Przyszłości” w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczony dla zamówienia: „Układ drogowy Kraków - Nowa Huta Przyszłości - budowa drogi do obsługi Strefy Aktywności Gospodarczej - opracowane koncepcji” w dniu 7 stycznia 2021 r. została zawarta umowa nr 1415/ZDMK/2020 dla poniższego zakresu:

- opracowanie koncepcji dla budowy drogi do obsługi Strefy Aktywności Gospodarczej – Nowa Huta Przyszłości (podobszar Igołomska – Północ) oznaczonej w MPZP obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Północ” symbolem KDZ.2 oraz fragmentu drogi KDZ.1, która łączy się z KDZ.2 (odcinek F-G-K wg. załącznika graficznego) z pokazaniem tymczasowej relacji prawoskrętnej w punkcie F (włączenie do ul. Igołomskiej) wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji środowiskowej;
- opracowanie koncepcyjne w zakresie pokazania rozbudowy/przebudowy miejsc włączenia projektowanego układu drogowego do ul. Igołomskiej (pkt. F i pkt. K) jako przyszłościowego docelowego rozwiązania;
- opracowanie koncepcyjne w zakresie pokazania w rejonie ul. Igołomskiej możliwości budowy linii tramwajowej z uwzględnieniem stosownej rezerwy terenowej.

W trakcie procedowania wniosku o uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Wydział Kształtowania Środowiska UMK narzucił obowiązek wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Raport taki został wykonany, jednakże w związku z wydłużającym się postępowaniem o uzyskanie ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji termin opracowania koncepcyjnego przewidywany jest na pierwszą połowę 2023 roku.

#### **Cel szczegółowy b): działalność spółki „Kraków – Nowa Huta Przyszłości”**

##### **Jednostka realizująca: Biuro Nadzoru Właścicielskiego**

Dnia 10 sierpnia 2022 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które podjęło uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania, którego wartość szacunkowa wynosi powyżej 2 mln zł oraz uchwałę w sprawie powołania członka w skład Rady Nadzorczej trzeciej kadencji.

W dniu 24 października 2022 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie KNHP S.A., które podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji nowych akcji z wyłączeniem prawa poboru w części oraz zaoferowania akcji nowej emisji Akcjonariuszowi – Gminie Miejskiej Kraków i zmiany Statutu Spółki w tym zakresie. Na podstawie powyższej uchwały podwyższono kapitał zakładowy Spółki z kwoty 102 342 000 zł do kwoty 102 942 000 zł poprzez emisję 600 szt. nowych akcji serii M o numerach od 001 do 600, o wartości nominalnej 1 000 zł każda. Dokapitalizowanie związane jest z realizacją przez Spółkę projektu Park Edukacyjny Branice. Zgromadzenie podjęło również w tym dniu uchwałę w sprawie zmiany Statutu Spółki, związaną ze zmianą progów kwotowych dotyczących wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, użytkowania wieczystego, udziału w nieruchomości, użytkowania wieczystego, zbycia i nabycia składników aktywów trwałych i ich obciążania, wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań do świadczenia przez Spółkę oraz zbywania i nabycia składników aktywów trwałych oraz ich obciążania oraz związaną ze zmianą Statutu wynikającą z nowelizacji kodeksu spółek handlowych, która weszła w życie w dniu 13 października 2022 r.

Biuro Nadzoru Właścicielskiego proceduje wniosek aportowy obejmujący nieruchomości 316/5 (dawniej działka 316/4) w obrębie 36 oraz 113/2 w obrębie 37 jednostka ewidencyjna Nowa Huta przeznaczone na realizację projektu inwestycyjnego Centrum Wielkoskalowych Plenerowych Wydarzeń Kulturalnych Błonia 2.0. oraz wniosek o aport działek o numerach: 132, 289, 277, 282, 280, 283 położonych w obrębie NH-21, jednostka ewidencyjna Nowa Huta na realizację projektu inwestycyjnego Centrum Logistyczno-Przemysłowe „Ruszcza”.

#### **Jednostka realizująca: Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A.**

Podstawowa działalność Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. skoncentrowana jest na realizacji projektu strategicznego pn. „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”. Zakłada on realizację czterech odrębnych zadań inwestycyjnych, korelujących z głównymi celami statutowymi Spółki:

- 1) Park Naukowo - Technologiczny „Branice”,
- 2) Centrum Logistyczno-Przemysłowe „Ruszcza”,
- 3) Centrum Wielkoskalowych Plenerowych Wydarzeń Kulturalnych „Błonia 2.0”,
- 4) Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”.

#### **Podejmowanie działań mających na celu tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości**

- **Centrum Geotermalne:** we współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej S.A. w Krakowie, Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie i jednostką miejską Klimat-Energia-Gospodarka Wodna kontynuowano prace nad przygotowaniem kolejnej dokumentacji aplikacyjnej do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotyczącej wykonania odwiertu geotermalnego w rejonie Przylasku Rusieckiego. Wniosek pozytywnie przeszedł ocenę formalną. Ponadto prowadzono działania polegające na wyodrębnieniu kompleksu inwestycyjnego w obszarze tego zadania.
- Kontynuowano i częściowo zakończono prace nad przygotowywaniem terenów inwestycyjnych pod Strefę Aktywności Gospodarczej Nowa Huta Przyszłości („SAG”). Obejmuje ona ponad 30 hektarowy obszar niewykorzystywanych dotychczas terenów przemysłowych, które będą służyć rozwojowi firm głównie z sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Zakłada się zlokalizowanie na tym terenie ok. 50 nowych inwestycji, co wpłynie także na powstanie nowych miejsc pracy. Szerzej informacje dotyczące SAG zamieszczone są w punkcie. dotyczącym realizacji celu szczegółowego e).
- Kontynuowano proces wyodrębniania obszaru na cele związane z utworzeniem - w ramach projektu „Kraków – Nowa Huta Przyszłości” - instalacji wytwarzającej energię elektryczną ze źródeł odnawialnych, zapewniającej docelowo dostawę zielonej energii dla powstających i planowanych inwestycji.

#### **Działania promocyjne i informacyjne**

- W okresie objętym informacją Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. na bieżąco informowała o ofertach inwestycyjnych zarówno bezpośrednio potencjalnych inwestorów, jak i za pośrednictwem partnerów m.in. Krakowskiego Parku Technologicznego Sp. z o.o., Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu oraz we współpracy z Stowarzyszeniem Metropolia Krakowska (w tym zamieszczono kompleksowe oferty inwestycyjne SAG i Centrum Geotermalnego na platformie promocyjnej [www.kma4business.metropoliakrakowska.pl](http://www.kma4business.metropoliakrakowska.pl)).
- Podpisano porozumienie o współpracy ze Stowarzyszeniem Metropolia Krakowska, w związku z realizacją wspólnego celu w postaci promocji potencjału gospodarczego Województwa Małopolskiego, ze szczególnym uwzględnieniem Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego.

- Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. prowadziła działania promocyjno-informacyjne w mediach tradycyjnych i elektronicznych, w tym przygotowano publikacje w mediach tradycyjnych oraz elektronicznych o zasięgu regionalnym i ogólnokrajowym.
- Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. aktywnie promowała projekt „Kraków – Nowa Huta Przyszłości” w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej Spółki.
- 1 grudnia 2022 roku dokonano uroczystego otwarcia SAG Podobszar Igołomska-Południe, podczas którego aktywnie przekazywano informacje o inwestycji mediom (odbył się briefing prasowy z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa, Prezesa Zarządu Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A., przedstawicieli Generalnego Wykonawcy, autora koncepcji urbanistycznej i Stowarzyszenia Metropolia Krakowska). Wyprodukowano też film promujący oddaną do użytku strefę.
- Podjęto współpracę z Fundacją 4 Alternatywy w zakresie promocji i reklamy Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. podczas Crossowego Półmaratonu Nowohuckiego, który odbył się 10 września 2022 roku w Krakowie, a także współpracowano z Muzeum Nowej Huty przy realizacji wydarzeń w ramach akcji „Zajrzyj do Huty”.
- Realizowano umowy w zakresie promocji Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. w kanale PLAY KRAKOW NEWS oraz Visit Nowa Huta.
- Wzięto udział w IX Polskim Kongresie Przedsiębiorczości. W ramach wydarzenia prezentowano projekt „Kraków - Nowa Huta Przyszłości” na specjalnie przygotowanym stoisku wystawienniczym.
- Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. jako jeden z finalistów, otrzymała wyróżnienie w konkursie Modernizacja Roku i budowa XXI wieku” za inwestycję pn. „Budowa infrastruktury rekreacyjnej w otoczeniu zbiornika nr 1” w Przylasku Rusieckim.
- Przedstawiciele Spółki wzięli udział m.in. w: śniadaniu z Klastrem Life Science, „Krynica Forum”, ARP Business Mixer – znajdź swojego partnera w biznesie, II spotkaniu Małopolskiej Grupy ds. Rozwoju Technologii Wodorowych, Forum Energetyki Rozproszonej, Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Technicznej pn. Aktualne problemy publicznego transportu zbiorowego w miastach i aglomeracjach – PTZ 2022, zaangażowani byli w prace Forum Rozwoju Gospodarczego Metropolii Krakowskiej, a także rozmowy z delegacją przedsiębiorców i samorządowców z Kazachstanu oraz organizacjami branżowymi (np. American Chamber of Commerce).
- Kontynuowano udział w akcji Urzędu Miasta Krakowa „Rowerem do pracy”, przyczyniając się do promowania ekologicznych środków transportu.

#### **Promocja gospodarcza Małopolski**

- „Kraków Metropolitan Area for Business” (KMA4Business): Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. - w ramach projektu KMA4Business - kontynuowała działania związane z realizacją projektu.
  - Udział w następujących wydarzeniach gospodarczych:
    - Targi Expo Real (4-6 października 2022 roku, Monachium, Niemcy);
    - Targi Gitex Global (10-14 października 2022 roku, Dubaj, Zjednoczone Emiraty Arabskie).
  - Zorganizowano spotkanie promocyjno-networkingowe w Konsulacie RP w Chicago z przedstawicielami polonijnych organizacji biznesowych.
  - Zrealizowano zamówienie na wykonanie aktualizacji wizualizacji terenów inwestycyjnych.
  - Przedstawiciel Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. wziął udział w konferencji podsumowującej projekt, organizowanej przez Partnera – Gminę Miejską Kraków/Urząd Miasta Krakowa (promocja, udział w panelu dyskusyjnym).

- „Krakow Metropolitan Area for Business 2” (KMA4Business 2): Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. - w ramach projektu KMA4Business 2 - kontynuowała realizację projektu:
  - Udział w targach Hannover Messe USA (12-17 września 2022 roku, Chicago, Stany Zjednoczone);
  - Prowadzono działania promocyjne na stronie internetowej <https://kma4business.metropoliakrakowska.pl/> oraz w mediach społecznościowych (m.in. przeprowadzono wywiady z przedstawicielami małopolskich firm i opublikowano ich „best practice” biznesowe);
  - Przygotowano kompleksową ofertę inwestycyjną Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach zamówienia na usługę wykonania ujęć filmowych i fotograficznych, które stanowią uzupełnienie ofert inwestycyjnych, jakie opublikowano na <https://kma4business.metropoliakrakowska.pl/>;
  - Rozpoczęto realizację kampanii reklamowej Google Ads platformy internetowej „Krakow Metropolitan Area for Business”;
  - Przygotowano i wydano broszurę (250 szt.) dedykowaną na rynek amerykański prezentującą ofertę gospodarczą Krakowa i Małopolski.

**Cel szczegółowy c): kontynuacja współpracy z Województwem Małopolskim na rzecz aktywizacji gospodarczej wschodniej części Krakowa,  
Jednostka realizująca: Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A.**

Kontynuowano współpracę z Krakowskim Parkiem Technologicznym Sp. z o.o. oraz Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. polegającą na udostępnianiu ofert inwestycyjnych potencjalnym inwestorom oraz wspólnej prezentacji terenów inwestycyjnych. Podjęto także rozmowy na temat współpracy przy zagospodarowaniu terenów przemysłowych w ramach projektu współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy oraz możliwej lokalizacji w Nowej Hucie Małopolskiej Giełdy Rolnej.

**Cel szczegółowy d): kontynuacja współpracy z ArcelorMittal na rzecz aktywizacji gospodarczej wschodniej części Krakowa,  
Jednostka realizująca: Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A.**

Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. prowadziła konsultacje i działania, których celem jest objęcie projektem „Kraków - Nowa Huta Przyszłości” kolejnych nieruchomości niewykorzystywanych aktualnie do działalności hutniczej, a będących we władaniu ArcelorMittal Poland S.A. („AMP”), a także prowadzono prace studialne dotyczące możliwości rozszerzenia obszaru projektu o dodatkowe tereny w związku z likwidacją części surowcowej krakowskiej huty stali.

**Cel szczegółowy e) przygotowanie projektów inwestycyjnych**

**Jednostka realizująca: Wydział ds. Turystyki**

Wydział ds. Turystyki prowadzi obsługę kancelaryjno-biurową Rady Konsultacyjnej ds. Parku Edukacyjnego Branice.

28 listopada br. odbyło się IV posiedzenie Rady Konsultacyjnej ds. Parku Edukacyjnego Branice. Celem spotkania była dyskusja nad aktualizacją listy rankingowej obiektów drewnianych proponowanych do translokacji na teren Parku Edukacyjnego Branice – uchwałą nr 1/2022 podjęto decyzję o dodaniu dwóch obiektów na listę podstawową i przesunięciu jednego na listę rezerwową. Rada zaakceptowała również układ przestrzenny oraz koncepcję rozmieszczenia obiektów na terenie Parku, zaprezentowane przez przedstawiciela spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami dotyczącymi sporządzania kwartalnych raportów z realizacji zadania inwestycyjnego Park Edukacyjny Branice, Spółka Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. przedstawiła raporty za drugi oraz trzeci kwartał 2022r.

### **Jednostka realizująca: Zarząd Dróg Miasta Krakowa**

Rozbudowa ulicy Igołomskiej, drogi krajowej nr 79 – Etap 2, na odcinku od km 331+944,85 do skrzyżowania z ulicą Giedroycia (Jeżynową) w km 339+359,37 wraz z budową, rozbudową, przebudową obiektów inżynierskich oraz infrastruktury (odwodnienia, oświetlenia, sygnalizacji świetlnej) oraz kolidującego uzbrojenia (kanalizacji sanitarnej, wodociągowej, gazociągowej, sieci elektroenergetycznych, teletechnicznej oraz sieci przemysłowych związanych z sąsiedztwem kombinatu hutniczego) w Krakowie.

W II półroczu 2021 r. trwała realizacja umowy nr 304/ZIKiT/2017 z 6 kwietnia 2017 r zawartej z Konsorcjum w składzie: ZUE S.A., Przedsiębiorstwo Inżynieryjne IMB Podbeskidzie Sp. z o. o., Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego Energopol Sp. z o. o. w zakresie realizacji robót budowlanych dla etapu 2 - Rozbudowy ulicy Igołomskiej, drogi krajowej nr 79. Zaawansowanie wszystkich robót na koniec IV kwartału 2022 r. wyniosło 100 %. Droga uzyskała pozwolenie na użytkowanie.

Inwestycja ma na celu zwiększenie dostępności transportowej ośrodków miejskich leżących poza siecią TEN-T i odciążenie miast od nadmiernego ruchu drogowego.

Po rozstrzygnięciu w styczniu 2017 r. konkursu otwartego dla Działania 4.2 Zwiększenie dostępności transportowej ośrodków miejskich leżących poza siecią drogową TEN-T i odciążenie miast od nadmiernego ruchu drogowego, oś priorytetowa IV Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 w dniu 21 lutego 2017 r. nastąpiło podpisanie umowy o dofinansowanie projektu „Rozbudowy ul. Igołomskiej”. Do dnia 21 grudnia 2022 r. uzyskano dofinansowanie w kwocie 179 422 960,27 zł.

### **Jednostka realizująca: Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A.**

#### **1. Park Naukowo - Technologiczny „Branice”**

- Strefa Aktywności Gospodarczej „Nowa Huta Przyszłości” („SAG”)

- SAG Podobszar – Igołomska Południe

Dokonano odbioru końcowego obejmującego wykonanie inwestycji pn. *Wykonanie prac projektowych i robót budowlanych w formule „zaprojektuj wybuduj” dla zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych Strefy Aktywności Gospodarczej – Nowa Huta Przyszłości” Podobszar – Igołomska Południe*. Oficjalne otwarcie Strefy Aktywności Gospodarczej nastąpiło 1 grudnia 2022 roku.

- SAG Podobszar – Igołomska Północ

Prowadzono prace wykończeniowe i porządkowe w tym nasadzenia zieleni. Łącznie stopień zaawansowania prac oscyluje na poziomie 88%.

- Podjęto współpracę z Centrum Badawczo-Wdrożeniowym Zielona Stal S.A., której celem jest utworzenie jego infrastruktury na terenie projektu „Kraków – Nowa Huta Przyszłości”.

#### **2. Centrum Logistyczno - Przemysłowe „Ruszcza”**

Zakończono rozmowy i uzgodnienia dotyczące uzyskania tytułu prawnego do nieruchomości w obszarze tego komponentu projektu „Kraków - Nowa Huta Przyszłości” w zakresie, w jakim znajdują się one aktualnie we władaniu AMP.

#### **3. Centrum Wielkoskalowych Plenerowych Wydarzeń Kulturalnych „Błonia 2.0”**

Instytucja Zarządzająca („IZ”) Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 („RPO WM”) poinformowała Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. o wyborze do dofinansowania projektu pn. Centrum Wielkoskalowych Plenerowych Wydarzeń Kulturalnych „Błonia 2.0” (etap I) i przyznaniu dofinansowania w kwocie 13 661 798,66 zł. Spółka w listopadzie 2022 roku wystąpiła do IZ RPO WM o zawarcie umowy o dofinansowanie i przedłożyła niezbędne do tego dokumenty.

#### **4. Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”**

- W okresie objętym sprawozdaniem kontynuowana była umowa dzierżawy infrastruktury rekreacyjnej w otoczeniu zbiornika wodnego nr 1 w Przylasku Rusieckim zawarta z operatorem. W okresie wakacyjnym trwał kolejny sezon kąpielowy.
- W ramach zadania inwestycyjnego pn. Budowa infrastruktury Parku Edukacyjnego „Branice”, stanowiącą element komponentu Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”, podjęto szereg prac, w tym:
  - przeprowadzono kolejne wizje lokalne (łącznie 66) obiektów drewnianych proponowanych do translokacji do planowanego Parku Edukacyjnego „Branice”;
  - podpisano umowę z pracownią projektową F-Projekt Marka Fijałkowskiego obejmującą ocenę techniczną 13 obiektów pod względem możliwości ich translokacji na teren Parku Edukacyjnego „Branice” oraz ocenę kosztów translokacji każdego z obiektów;
  - aktywnie pozyskiwano przedmioty, które będą stanowić wyposażenie Parku Edukacyjnego „Branice” oraz dokonano ich inwentaryzacji i zabezpieczenia (łącznie 400);
  - trwa realizacja umowy z firmą STUDIUM Pracownia Architektury na Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania inwestycyjnego pn. Budowa infrastruktury Parku Edukacyjnego „Branice”.

#### 5. Inne

- przeprowadzono kolejne wizje lokalne (łącznie 66) obiektów drewnianych proponowanych do translokacji do planowanego Parku Edukacyjnego „Branice”;
- podpisano umowę z pracownią projektową F-Projekt Marka Fijałkowskiego obejmującą ocenę techniczną 13 obiektów pod względem możliwości ich translokacji na teren Parku Edukacyjnego „Branice” oraz ocenę kosztów translokacji każdego z obiektów;
- aktywnie pozyskiwano przedmioty, które będą stanowić wyposażenie Parku Edukacyjnego „Branice” oraz dokonano ich inwentaryzacji i zabezpieczenia (łącznie 400);
- trwa realizacja umowy z firmą STUDIUM Pracownia Architektury na Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania inwestycyjnego pn. Budowa infrastruktury Parku Edukacyjnego „Branice”.

#### Ad.4.

##### Sprawy bieżące.

Brak spraw bieżących.

#### Ad.5.

##### Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

#### Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.55 zamknął posiedzenie.

Prowadzący posiedzenie  
Przewodniczący Komisji *Innowacji*  
*Funduszy Europejskich i Metropolii*  
Rady Miasta Krakowa

Łukasz Sęk

**Protokołował:**

**Paweł Droźniak**